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Novembri- ja detsembrikuu 
sündmused

Kohila valla aasta isa 2018 on Kaido Mägi

Riho Pätsi Koolimuusika Fondi tunnustuse pälvis Aigar Kostabi

Kohila valla aasta küla 2018 on Hageri ja  
sädeinimene Siret Svirilin

Kaidol on kolm last: 18-aastane tütar Kath-
leen, 15-aastane poeg Simon ja kohe 2-aasta-
seks saav tütar Ronja. Vanemate laste sündi-
des oli Kaido veel üliõpilane ning käis samal 
ajal ka tööl. Peaaegu kogu oma vaba aja, mida 
küll olude tõttu väga palju ei olnud, pühen-

das ta siis oma lastele. Tavaline vaatepilt oli 
see, kui Kaido oli lastega niimoodi mängu-
hoos, et kui neil kasvuvahet ei oleks olnud, 
siis oleks neid kõiki lasteks peetud. Nüüd, 
olles uuesti värske isa oma väiksele tütrele, on 
Kaido isaroll paljuski teistsugune kui varem. 
Kui Ronja sai 7-kuuseks, jäi Kaido temaga 
vanemapuhkusele. Sõna „puhkus“ võiks küll 
jutumärkidesse panna, sest kõik, kes on olnud 
nii väikese lapsega kodused, teavad, mida see 
tegelikult tähendab – söögitegemine, magama 
kussutamine, mähkmevahetus, enda ajast loo-
bumine jne. Kaido on öelnud, et see kogemus 
on olnud väga avardav ja andnud võimaluse 
oma lapsega varakult tugev side luua. On aeg 
müüte murda, et laste kasvatamine ja nende 
eest hoolitsemine on põhiliselt emade töö. 
Ema ja isa on võrdsed lapsevanemad, Kaido 
on sellest suurepärane näide. Vanemad lapsed 
on oma isa kohta öelnud, et ta on lahe isa, 

temaga saab igal teemal rääkida, ta saab aru ja 
mõistab, ta on olemas, kui abi vaja. 

Lisaks oma lastele on Kaido olnud suureks 
sõbraks ja sportlikuks eeskujuks veel paljudele 
Kohila valla lastele. Ta on töötanud lasteaias 
liikumisõpetajana, puhunud elu sisse Kohila 
jalgpallikoolile ja on spordikooli juhtimise 
kõrval ka laste jalgpallitreener. Sellest sügisest 
töötab Kaido aga Kohila mõisakoolis kehalise 
kasvatuse õpetajana. Seega keerleb Kaido elu 
täiesti laste ümber, seda nii isana, õpetajana 
kui ka treenerina. Saadud tagasiside põhjal 
võib väita, et lapsed on temaga ülimalt rahul 
ja loodetavasti on tänu tema panusele järjest 
rohkem lapsi, kes sporti armastavad. Kaido 
enda lapsed on küll spordipisikuga nakatu-
nud – Kathleen on kiire jooksja, Simon tubli 
jalgpallur ja Ronja on oma vanuse kohta füü-
siliselt väga aktiivne.

Kristina Mägi

24. oktoobril tunnustas Riho Pät-
si Koolimuusika Fond Toompeal 
Eesti Teaduste Akadeemia saalis 
pidulikult silmapaistvaid muusika-
hariduse edendajaid. 2018. aasta 
laureaadi tiitli pälvisid muusika-
õpetaja Kaie Mägimets, helilooja 
Kadri Hunt, koolimuusika eden-
daja ja dirigent Hirvo Surva ning 
Kohila koolituskeskuse puhkpilli-
õpetaja Aigar Kostabi.

Aigar on Tohisool andnud pil-
liõpet juba pea kümme aastat. 
Puhkpill on Kohilas kõlanud nii 
pidulikel rongkäikudel kui ka teis-
tel väärikatel vallasündmustel. Just 
tänu Aigari pühendumusele ja suu-

rele puhkpillimuusika armastusele 
kõlab vaskpillide kaja Tohisool ikka 
ja jälle.

Aigar ise alustas puhkpilliõppega 
üheksa-aastaselt. „Ega mul mõttes 
muud valikut ei olnudki, kuna isa 
oli mul puhkpillimängija ja Osula 
puhkpilli- ning Sõmerpalu 8-klassi-
lise kooliorkestri dirigent. Ta pidas 
seda ametit 51 aastat. Mäletan veel 
selgesti oma õpingute esimest päe-
va, alanud oli just koolivaheaeg, kui 
mu isal oli mahti mind õpetama 
hakata. Teised olid õues ja kuulsin, 
kuidas lapsed möllasid, mina aga 
olin nukker, et õue ei saanud.“ 

Aigar on pärit Võrumaalt Osu-

last. Pärast 8-klassilise kooli lõpeta-
mist astus ta Heino Elleri nimelisse 
Tartu muusikakooli ja 1977. aastal 
Tallinna Riiklikku Konservatoo-
riumisse trompeti erialale dotsent 
Tõnu Tarumi trompetiklassi, mille 
ta lõpetas 1982. aastal. Sealt edasi 
asus Aigar tööle Nõmme muusika-
kooli puhkpilliõpetajana, 30 aastat 
oli ta tegev ka Estonia rahvusooperi 
orkestris. „See oli umbes viisteist 
aastat tagasi, kui käisime Nõmme 
muusikakooliga Tohisool laagris ja 
siis sai uuritud, et miks siin puhk-
pilliõpet pole. Viis aastat hiljem 
märkasin juhuslikult ajalehes kuu-
lutust, et Tohisoo otsib vaskpillide 

õpetajat. Kandideerisin kohe ja 
osutusin valituks. Minu esimesel 
tööpäeval olid sisseastumiskatsed 
ja alustasin tööd kuue õpilasega. 
Muusikaline haridus on inimese 
arengus väga olulisel kohal. Juba 
vanas Kreekas oli koolis viie täht-
sama aine hulgas muusika. Minu 
arust annab muusika elus hakka-
ma saamisel tohutu eelise,“ arvab 
Aigar. „Minu mõtted on natuke 
põllumehelaadsed ja tahan, et te-
gevusest tuleks ka mingi tulemus. 
Käime lastega esinemas erinevatel 
valla sündmustel. Olgu kuum su-
veilm või paugutav pakane, pasu-
nad ikka hõiskavad. Hageri kirikus 

oleme ka mänginud.“
Aigar tuleb Tohisoole alati suure 

rõõmuga. „Juba see mõisapark on 
imeilus. Iga päev muutub mida-
gi – ilm ja aastaajad. See on midagi 
pikaajalist ja ürgset ning klassiruum 
on ka suurepärane. Eriline aitäh tu-
leb öelda Kohila valla ametnikele, 
et saame siin kaunis koolituskesku-
ses õppida,“ on Aigar tänulik. „Mul 
on ikka vedanud töökohtadega ja 
kui juhid usaldavad ning lasevad 
teha oma tööd, siis pole mingit 
probleemi teha seda rõõmuga ja tu-
lemus ei jää tulemata,“ lisab ta.

Merle Beljäev

3. novembril toimus Hageri rahvamajas valla 
külade tänupidu, kus jagati tunnustusi.

Aasta sädeinimene on Siret Svirilin. Ta on 
olnud väga oluline ja asendamatu inime-
ne Sutlema küla jaoks. Sutlemas on külaelu 
edendamisega tegeletud üle 20 aasta ja Siret 
on osalenud selles sama kaua. Kordagi ei ole 
raugenud tema tahtmine teha midagi teiste 
jaoks ja heaks. Ta on küla maasool ja puhta 
vee allikas. Ta on alati positiivne, valmis uu-
teks väljakutseteks ning projektide elluvii-
miseks. Tema põhiline ja suurim omadus on 
positiivne ellusuhtumine. Tema jaoks ei ole 
ületamatuid raskusi. Sireti jaoks on väga olu-
line, et küla areneks ja viiks meid edasi pare-
masse ja heatahtlikumasse tulevikku.

Kui igas külas oleks Sireti sarnane inimene, 
siis me ei peaks muretsema selle pärast, mis 
saab küladest tulevikus. 

Kohila valla aasta küla 2018 on Hageri. Lõp-
pev aasta on olnud Hageris väga toimekas. 
Meeldejäävaimad olid muidugi 15.–17. juu-
nini toimunud Hageri kihelkonnapäevad, kus 
tegevust jagus üle kihelkonna. Selle eestvedaja 
oli Hageri haridusselts. Kihelkonnapäevadel 
avati rahvamaja pargi servas Hageri esmamai-
nimise daatumiga kivi. Uudne oli ka Hageri 
algatus korraldada avatud varaaitade päev 17. 

juunil, kus avati võõrastele talud üle kihelkon-
na, väga mitu neist olid Hageris. Juulis toimus 
rahvamaja pargis aga külapiknik eesmärgi-
ga omavahel paremini tuttavaks saada, sest 
piirkonda on kolinud ka palju uusi peresid. 
Koos peeti plaani, kuidas külaelu aktiivsemaks 
muuta. Suvelõpul värvis külarahvas üheskoos 
Hageri seelikumustrite värvidega ilusaks pui-
dust tahvlid, mida Kohila poolt Hagerisse tu-
lija küla servas kergliiklustee ääres näha saab. 

Samuti koostati ja trükiti lõppeval aastal 
Hageri piirkonnas tegutsevate ettevõtjate ja 
asutuste infovoldik. Septembris tähistas Ha-

geri vennastekoguduse palvemaja suurejoo-
neliselt 200. aastapäeva. Sügisel pidas Hageri 
piirkonna rahvas külakoosolekut, kus arutati 
taas üheskoos tulevikuplaane ning valiti piir-
konna eestseisus. 

Hageris asub väga populaarne külasaun ja 
valla ainus kino.  

Toimetus
Fotod: Esper Ernits

23. november 
kell 17.00–19.00 Kohila OTT talukauba müügiõhtu 
R-kioski parklas. 

24. november 
kell 10.00 Kohila valla lahtised MV lauatennises 
Kohila spordikompleksis.

25. november 
kell 14.00 Eesti MV võrkpallis naistele 
Kohila VK/E-Service - TÜ/Bigbank Kohila spordikompleksis.

28. november 
kell 12.00 TV 10 Olümpiastarti I etapp 
Kohila spordikompleksis.

28. november 
kell 19.00 Kohila valla mälumäng Hageri rahvamajas.

29. november 
kell 16.00 Vabaühenduste ümarlaud Kohila raamatukogus.

30. november 
kell 17.00–19.00 Kohila OTT talukauba müügiõhtu 
R-kioski parklas. 

1. detsember 
kell 10.00 Kohila valla koduste laste jõulupidu 
Hageri rahvamajas.

3. detsember 
kell 18.00 Naiskodukaitse külalisõhtu Kohila raamatukogus.

8. detsember 
kell 10.00–15.00 Hageri kihelkonna jõululaat 
Hageri rahvamajas.

12. detsember 
kell 18.00 Männi lasteaia jõulukontsert Hageri kirikus.

Näitused:
Kuni 24. novembrini Soome kunstniku Irene Lahti 
keraamikanäitus „Vastandvärvid” Kohila raamatukogus.

Kuni 29. novembrini Triinu-Liis Urgarti näitus 
„Fantaasiamängud“,  projekti „Kunst raamatukokku“ raames. 
Kohila raamatukogu lasteosakonnas.

Kuni 30. novembrini Soome kunstniku  Jarmo Suojärvi 
maalinäitus „Mammuti matkamine”  Kohila raamatukogus. 

Kuni 30. novembrini Peeter Langovitsi fotonäitus 
„Tagasivaade. Muutuste aeg” Kohila vallamajas. 

Kuni 30. novembrini Rootsi Instituudi stendinäitus (Rootsi 
lastekirjandusest) „Siin kasvavad lapsed” Kohila raamatukogus.

Kuni 31. detsembrini Aive Küünarpuu tekstiilide näituse  
„Laisale lambaid, virgale villa” Kohila Tornigaleriis.

Siret Svirilin

Kaido Mägi lastega

Aigar Kostabi

Maria Saarna ja Veronika Paletzky
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Tasuta ära anda tänavavalgustuse lambid
22.–24.11 ja 29.11–1.12 on soovijatel võimalik tasuta 

võtta Kohila jäätmejaamast lahtiolekuaegadel 
(Vetuka tee 13) demonteeritud tänavavalgustuse  

lampe koos  valgusallikaga. Tegemist on Kohila alevis  
kasutusel olnud tänavavalgustitega.

Lisainfo telefonilt 640 0800 ja 5197 7965 

KOHILA VALLA AJALEHT

Kohila vallavalitsus, Vabaduse 1, Kohila 79804,
tel 489 4760     e-post: vallavalitsus@kohila.ee

Toimetus: 
Merle Beljäev, tel 5342 3483
e-post: merle.beljaev@kohila.ee
Esne Ernits, tel 5564 7719,
e-post: esne.ernits@kohila.ee
Keeletoimetaja: Katrin Naber
e-post: katrin.naber@gmail.com

Kohila valla ajaleht
Väljaandja: 
Kohila vallavalitsus

Küljendus ja trükk: 
Auratrükk • www.aura.ee 
Tiraaž: 3250

Järgmine ajaleht 
ilmub 12. detsembril

KOHILA

Vallavolikogus
30. oktoobri istungil:

•	 Vallavanema informatsioon.
Eelarve täitmine septembri lõpu 

seisuga – tulud 66% (2017. a 
81,5%), tulumaks 76,3% (2017. 
a 51%), kulud 51,3% (2017. a 
51%). Kulusid investeeringutele 
on tehtud 7,5 korda rohkem kui 
eelmisel aastal. 

Kohila valla elanike arv on 1. ok-
toobri seisuga 7226. 

Hillar Kalmet: „Kas jalakäijate 
silla värvimine valmis ei saa? Argo 
Luik kinnitas, et sel aastal tehakse 
tööd ära.“

Argo Luik: „Hange tehti ja töid 
on alustatud. Kui ilmastik lubab, 
siis jätkatakse. Tähtaeg on järgmise 
aasta märtsis.“

Inna Laanmets: „Sillal on kiled ja 
muu ehitusmaterjal. Kui praegu on 
tööd katkestatud, siis võiks need 
ära koristada.“

Argo Luik: „Tegemist on laevare-
mondi taustaga firmaga. Tööd ei ole 
veel lõppenud. Loodetakse, et ilmas-
tik paraneb ja saab töid edasi teha.“

Ennast tutvustas Kohila Maja 
OÜ uus juhataja Vahur Tarkmees.
•	 Kehtetuks tunnistati Kohila 

vallavolikogu 28.10.2014 ot-
sus nr 29 „Katastriüksuse siht-

otstarbe muutmine”.
Kohila vallavolikogu võttis 2014. 

aastal vastu otsuse, mis nägi ette 
Angerja külas asuvast Meigase 
kinnistu 3,0 ha suurusest maa-
tulundusmaast eraldi elamumaa 
sihtotstarbega katastriüksuse moo-
dustamise ja tekkivatele katastri-
üksustele Meigase ning Kaseoja 
lähiaadresside määramise. 

Varje Kajaste: „See on siiani tege-
mata ja kinnistu ühisomanikud esi-
tasid avalduse, et nad ei soovi enam 
neile kuuluva Meigase kinnistu 
maast iseseisvat ehitiste alust ja nen-
de teenindamiseks vajalikku maad 
hõlmavat katastriüksust moodustada 
ning paluvad volikogu vastu võetud 
otsus kehtetuks tunnistada.“
•	 Arvamuse andmine maavara 

geoloogilise loa väljastamise 
kohta Pihali uuringuruumis. 

OÜ SOKKEL HOLDING (re-
gistrikood 12245586) esitas Kesk-
konnaametile Pihali uuringuruumi 
geoloogilise uuringu loa. Taotletav 
Pihali uuringuruum, pindalaga 
298,20 ha, jääb tervikuna Eesti 
Vabariigile kuuluvale katastriüksu-
sele aadressiga Vardi metskond 80 
(katastritunnus 31701:005:0958), 
Pihali küla, Kohila vald. Katastri-
üksuse valitseja on keskkonnami-
nisteerium ja volitatud asutus Rii-

gimetsa Majandamise Keskus.
Geoloogilise uuringu eesmärk on 

selgitada välja Sokkel Holding OÜ 
valitud alal maavarana kasutatava-
te setete (ehituskruus, täitekruus, 
ehitusliiv ja täiteliiv) esinemine, 
nende levik, kvaliteet ja maht ning 
täpsed kaevandmise tingimused, 
mis võimaldaksid kinnitada maa-
vara varu tarbevaru kategoorias, et 
taotleda hiljem kinnitatud varuga 
alale kaevandamise luba. Tarbeva-
ru uuringu käigus plaanitakse raja-
da kuni 40 puurauku ja kuni 170 
uuringukaeveõõnt. Uurimissüga-
vus on kuni 10 m. 

Uuringuruumi vahetusse lähe-
dusse jäävad mitmed elamukin-
nistud, lähim neist on Risti ka-
tastriüksusel asuv elamu, mis jääb 
taotletava uuringuruumi teenin-
dusala lõunapiirist ~50 m kaugu-
sele, kaeveõõned ja/või puuraugud 
on uuringuloa taotleja esitatud 
kaardil planeeritud uuringuruumi 
ja Risti kinnistu piirile.³

Risti talu omanik ning teised kin-
nistul elavad inimesed on pöördunud 
murega ka Kohila vallavalitsusse, sest 
uuringuloa saades on kaeveõõned ja/
või puuraugud planeeritud vahetult 
nende kinnistupiiri äärde.  

Vallavalitsuse ettepanek voliko-
gule on mitte nõustuda maavara 

geoloogilise uuringu loa andmisega 
Pihali uuringuruumis. 

Maakomisjoni esimees Andrus 
Saare: „Küsimus on tekitanud suurt 
arutelu ka kohalike elanike hulgas. 
Esiteks on tegemist väga suure uu-
ringuruumiga – see on suurem, kui 
meie praegused uuringuruumalad 
kokku. Ettevõtja tuleb selle ees-
märgiga, et uurida ning hakata siis 
kaevandama. Kui Rail Balticut meie 
valda kavandama hakati, siis pakkus 
vald alternatiive, et trass võiks minna 
sealt, kus on kõrgepingeliine jne. Te-
gelikult tekkis sinna hoopis Nabala 
kaitseala. Kõnealusel 300 ha metsal 
on neid liike, mida kaitsta. Saabus 
kiri ka advokaadibüroolt, kus ar-
vati, et oleme kõik valesti teinud. 
Oleme aru pidanud spetsialistidega 
ja soovime eelnõu arutelu katkesta-
da, et otsust täiendada, parandada 
ning põhjalikumaks muuta, uuesti 
maakomisjonis arutada ja siis uuesti 
sellega volikogusse hääletama tulla.“

Volikogu otsustas arvamuse and-
mise katkestada.  
•	 Arvamuse andmine maavara 

geoloogilise loa väljastamise 
kohta Urge uuringuruumis.

Osaühing Eesti Killustik (regist-
rikood 10126848) esitas Keskkon-
naametile Urge uuringuruumi geo-
loogilise uuringu loa taotluse.

Taotletava Urge uuringuruumi 
teenindusala pindalaga 6,80 ha 
asub Kohila vallas Urge külas 
eraomandis olevatel katastriük-
sustel Rätsepa (katastritunnus 
31701:002:0052) ja Võhma (ka-
tastritunnus 31701:002:0373).

Kavandatava uuringu eesmärk 
on selgitada välja uuringuruumi 
geoloogiline ehitus, kasuliku kihi 
paksus, maavara levik ja kvaliteet 
ning kaevandamistingimused, mis 
võimaldaksid hinnata maavara ak-
tiivse tarbevaruna (ehituskruus ja 
-liiv, täitekruus ja -liiv), et taotleda 
hiljem sellele alale maavara kaevan-
damise luba. Uuringute käigus on 
plaanitud rajada kuni 10 puurauku 
ja kuni 25 uuringukaeveõõnt, uuri-
missügavus on kuni 10 meetrit.

Urge uuringuruumi puhul on 
tegemist eramaadel asuva uuringu-
ruumiga, millel toimuvat tegevust 
kohalik omavalitsus ei piira, kui 
planeeritud tegevused on kooskõlas 
kehtiva seadusandlusega. Samal põh-
jusel ei analüüsita ka riigi huvi uu-
ringuloa andmisel. Keskkonnaameti 
esitatud eelnõus pole aga märgitud, 
et planeeritav Urge uuringuruum 
asub Urge külas asuva Sadama aian-
dusühistu vahetus läheduses (uurin-
guruumist ligikaudu 100 meetrit 
loodes). Samuti jääb uuringuruumi 

lõunapoolsest piirist ligikaudu 1 km 
kaugusele kirdesse Prillimäe alevik.

Volikogu otsustas arvamuse and-
mise katkestada, teemat arutatakse 
uuesti novembrikuu istungil. 
•	 Kehtestati „Puudega inimeste 

eluaseme füüsilise kohandami-
se kord“. 

Ettekandja sotsiaalnõunik Väino 
Maasalu: „Käesoleval aastal kuulu-
tati välja Euroopa Liidu struktuuri-
fondide taotlusvoor toetusmeetmest 
„Puuetega inimeste eluaseme füüsi-
line kohandamine“. Meetme ellu-
viimist korraldavad sotsiaalminis-
teerium ja rahandusministeerium. 
Esitasime 14. juunil 2018 meetmest 
toetuse saamiseks taotluse „Kohila 
valla puuetega inimeste elukohad“.“ 

Korras on täpsustatud teavet, 
kuidas toimub kohanduse saajate 
teavitamine, toetuse taotluste vastu-
võtmine ja menetlemine, samuti on 
teave selle kohta, kuidas toimub toe-
tuse saajate nimekirja koostamine, 
kuidas sõlmitakse kohanduste tege-
miseks vajalikke kokkuleppeid ja le-
pinguid, kuidas tasutakse kohanduse 
saajale või tegijale tööde eest ning 
kuidas säilitatakse dokumente ja te-
hakse projektide järelkontrolli ning 
kohanduse mõju hindamist.

Kokkuvõtte tegi
Esne Ernits

Kohila inimesed on juba kolmel 
aastal löönud kaasa heategevus-
projektis „Avatud südamega“ ning 
abistanud oma kogukonna liikmeid. 
Need head teod on toonud siirast 
rõõmu väga paljudele inimestele! 
Kohila ja Hageri kauplustes on ol-
nud kogumiskastid, kuhu on ko-
gutud toidu- ja tarbekaupu. Lisaks 
on Kohila valla lahke südamega ini-
mesed teinud abivajajate tarbeks ka 
rahalisi ja esemelisi annetusi. Tänu 
projektile „Avatud südamega“ on 
kogutud abi jõudnud majanduslikes 
raskustes peredeni, aga ka Katikodu 
ja Camphilli küla elanikeni. Nen-
deni jõudis projekti kaudu eelmisel 
aastal lisaks toidu- ja tarbekaubale 
ka hulgaliselt köögi- ja koduteh-
nikat. Heategevusse on olnud haa-

ratud ka võimlemisklubi Gaudeo 
tantsulapsed, kes on valmistanud 
abivajajatele jõulukingitusi. Oma 
panuse on andnud ka mitmed tore-
dad kohalikud ettevõtjad.

Kohila inimeste ühtehoidva tunde 
toel ning abistajate kaunitest tegu-
dest innustununa lükatakse heatege-
vusprojekt „Avatud südamega“ käi-
ma ka sel aastal. Plaanis on suuremat 
tähelepanu pöörata meie keskel ela-
vatele üksikutele ja abi vajavatele ea-
kamatele kogukonnaliikmetele. Just 
vanemaealistele abivajajatele kogu-
takse toidukaupluste kogumiskasti-
desse toiduaineid (nt kuivaineid ja 
muid kauem säilivaid tooteid) ning 
tarbeesemeid (pesemisvahendeid, 
majapidamistarbeid). 

Lisaks eakatele soovib heategevus-

projekti meeskond panna Kohila 
inimesi mõtlema ka pisematele ko-
gukonnaliikmetele rõõmu kinkimise 
peale. Laste rõõm on siiras ja mure-
tu ning nakatab kõiki ümbritsevaid. 
Mis võiks olla parem, kui kinkida 
lastele hulgaliselt mängurõõmu? 
Seda saab teha, kui kaasa lüüa „Ava-
tud südamega“ lauamängude kogu-
mise kampaanias! Mängud toovad 
lastele rõõmu, panevad nad proovile 
ning õpetavad uusi oskusi. Koguta-
vad lauamängud jagatakse Kohila 
valla lasteaedadesse- ja hoidudesse. 

Heategevuslik kampaania kes-
tab sel aastal 2. detsembrist kuni 
15. jaanuarini. Lastele mõeldud uusi 
lauamänge saab tuua Kohila lasteae-
dades ja -hoidudes asuvatesse kogu-
mispunktidesse või toidukauplustes 

asuvatesse „Avatud südamega“ ko-
gumiskastidesse. Soovi korral saab 
teha rahalise toetuse MTÜ Gaudeo 
kontole EE832200221056470793, 
märkides selgituseks „Lauamäng“. 
Ootame ka infot eakate abivajaja-
te kohta. Võib-olla elab just sinu 
naabruses mõni abi vajav üksik 
vanemaealisem inimene, keda Ko-
hila kandi avatud südamega ini-
mesed võiksid abistada? Kui tead, 
tunned kedagi, kes vajaks meie 
tuge, anna sellest teada aadressil  
avatud.sudamega@gmail.com.

Tule ja teeme koos head! Avatud 
südamega.

Eva Lillemaa
kampaania 

„Avatud südamega“ 
vabatahtlik

„Avatud südamega“ – abistame eakaid ja kingime 
mängurõõmu lastele
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Hageri koguduse lastekoor tähis-
tas isadepäeva õhtul kontserdiga 
oma kümnendat sünnipäeva. Las-
tekooril oli erakordne võimalus 
osaleda rahvusvahelises projektis 
ja lindistada CD-plaat Soome 
gospelmuusiku Pekka Simojoki 
lauludega. Laulud on kirjutatud 
paar aastat tagasi ja lindistatud 
soome keeles, kuid nüüd on need 
olemas ka eesti keeles. Simojo-
ki muusika on rütmiline ja elav, 
ükski kontserdil käinu ei jäänud 
rahulikult istuma, ikka hakkas jalg 
tatsuma. Hageri lastekoor on seni 
laulnud peamiselt oma kirikus 
suurematel pühadel, kuid osale-
tud on ka laulupidudel Tartus ja 

Suure-Jaanis. Nüüd, kui uus re-
pertuaar ja kava selge, on plaanis 
minna kontserte andma ka muja-
le. On rõõm juhatada koori, kus 
enamik lapsi mängib mõnd pilli 
või õpib laulmist. Seetõttu lase-
me lastel ka pillidel musitseerida 
ja moodustame tihti bändi - osad 
mängivad, osad laulavad ja siis 
jälle vahetame. Suur tänu kõigile 
lapsevanematele, kes viitsivad oma 
lapsi vedada proovidesse ja stuu-
diosse ning esinemistele - ilma 
teieta ei saaks olla ka lastekoori. Ja 
veel - Hageri lastekoori CD-plaat 
on ilus kingitus jõulukuuse alla. 

Sigrid Põld

Hageri lastekoor 10 

Kohila gümnaasiumis toimub 
õppetöö kõrval alati ka midagi 
põnevat ja uuenduslikku. Ühel 
sügisesel päeval otsustasid kolm 
gümnaasiumiõpilast, et teeks 
õige ise puhveti. Klassikaaslastelt 
oli ju tihti kuuldud ja paraku 
ka ise tuntud, et lõunasöögini 
on liiga kaua vaja oodata ja tühi 
kõht ei lase õppetööle keskendu-
da. Mõeldud tehtud! Puhveti, 
nagu nad seda ise nimetavad, 
uksest sisse astudes on tunda 
magusat maisipulkade ja iirisega 
tehtud Kass Arturi koogi lõhna. 
Järjekorrast ei saa juttugi olla, 
sest kõik, kes osta soovivad, on 
kobaras leti ees. Kolm naerusuist 
müüjat ulatavad vaheldumisi 
soovitud kaupa. Kõik peab toi-
muma kiirelt, kuna vahetund 
kestab vaid kümme minutit. 
Uurin esimeselt ostuseltskon-
nalt, et mis nende lemmiktoode 
on. „Kõik on väga maitsev, aga 
lemmik on Kirju Koera kook!“ 
hüüavad mitmed lapsed kui 
ühest suust. Vahetunni lõppedes 
istume puhvetipidajatega mõnu-
sates kott-toolides ja arutleme 
ettevõtluse üle. Vestluskaaslas-
teks Iris Juhani, Kristiina Saarna 
ja Kert Markus Valdek.

Kuidas sündis idee avada 
koolimajas puhvet?

Kert Markus: Päris alguse sai 
kõik Kristiinast. Kuna peame 
koolitööna tegema kas uurimus-
töö või õpilasfirma, siis tema 
tuligi mõttele, et teeme puhveti! 
Iris on aga suur kokandushuvili-
ne ja nii sai ka tema kaasatud ja 
no mulle see plaan meeldis kohe 
esimesel hetkel. Õpetaja Margot 
Sarv oli sellega päri ja oli igati 
abiks asjaajamisel. Alguses me 
ei teadnud, kuhu saaks vastava 
ruumi kohandada, aga meie di-
rektor Neeme Lumi pakkus väl-
ja ideaalse lahenduse. Nüüd on 
puhvet vana ja uue kooli ühen-
davas osas. 

Kristiina: Alguses oli see ruum 
väga külm ja puudus ka elek-
ter, aga tänu kooli juhtkonnale 
ja ehitajatele sai seegi mure la-
hendatud. Ruumi tegime korda 
sügisvaheajal ja tahtsime, et see 
näeks välja hubane ja natuke hi-
pilik. Koolilt saime kott-toolid ja 
Irise vanaema andis vaibad. Ole-
me tulemusega väga rahul. 

Iris: Tahtsime, et kohvik oleks 
ka mõnusaks kokkusaamise ko-
haks ja alati ei pea vaid ostu pä-
rast läbi astuma. Me oleme väga 

tänulikud kooli juhtkonnale ja 
meie õpetajale Margot Sarvele, 
kes alati meid aitab, leides selleks 
aega ka tunniväliselt. Muidugi 
tahame tänada ka oma pereliik-
meid, kes on meid südamega 
toetanud.  

Mida tähendab puhveti nimi 
Meraki?

Kert Markus: Meraki nimi 
tuleb ladina keelest, mis tähen-
dab tõlkes hingega tegemist. Me 
kõik ühiselt teeme seda kohvikut 
ja seal pakutavat toitu hingega.  

Mida puhvetis pakutakse?
Kert Markus: Valime enamas-

ti tervislikumad tooted ja krõpsu 
me ei müü. Menüü koostame 
täiesti spontaanselt, soovime 
pakkuda erinevaid tooteid, näi-
teks reedeti on pirukate päev. 
Magusad ampsud valmistame 
enamasti ise. Tahame, et menüü 
oleks vahelduv ja sellepärast ka 
täiustame seda jooksvalt.

Iris: Värsked einesaiad valmi-
vad varahommikul, me jagasime 
ülesanded nii, et mina teen 15 ja 
Kert Markus 15 einesaia. Selleks 
tuleb muidugi ärgata juba kell 
kuus hommikul. Einesaia valisi-
me just sellepärast, et see on häs-
ti toitev ega ole õpilastele kallis. 
Tooraine toome Tallinnast hul-
gilaost ja värsked saiad valmistab 
spetsiaalselt meile Marta Pagar. 
Lisaks on müügis kohalik jäätis 
Jäämarilt ja käsitööküpsised Irise 
kohvikult.

Kristiina: Mina teen terve 
nädala maiusevaru valmis püha-
päeval. Kirju Koera kooki teen 
umbes 3 kg ja Kass Arturi kooki 
4 kg. Pärast on muidugi terve 
köök kleepuv ja koristamist pal-
ju, aga sellest pole lugu, mulle 
väga meeldib kokata. 

Kui kaua puhveti pidamise 
projekt kestab?

Iris: Kohvik on avatud igal 
koolipäeval kõikidel vahetun-
didel ja loodame seda avatuna 
hoida kuni märtsi koolivahe-
ajani. Esimese nädalaga sai küll 
suhteliselt kiiresti selgeks, et me 
ei suuda ise kogu aeg müüa, aga 
õnneks tuli meile appi minu 
vanaema Ehalill. Me oleme sel-
le eest väga tänulikud. Ta aitab 
meid kolmel vahetunnil päevas.

Kert Markus: Meil on plaanis 
teha koostööd teiste õpilasfirma-
dega meie koolist, et nemadki 
saavad oma tooteid siin esitle-
da või müüa. Ma ise teen lisaks 
puhvetipidamisele ka poolvää-

riskividest käevõrusid. Ma usun 
kivienergiasse ja mul hea meel, 
kui keegi sellest rõõmu saab.

Kuidas edasi, mis on tulevi-
kuplaanid?

Iris: Ma olen selline inime-
ne, et unistusi on minul seinast 
seina. Mulle väga meeldib koh-
vikupidamine ja minu südame-
asjaks on minu oma ettevõte 
Irise kohvik, mille alt pakun 
erinevaid küpsetisi, torte, kooke 
ja veel teisigi suupisteid, millega 
saab lähemalt tutvuda Irise koh-
viku Facebooki lehel. Aga kui 
midagi uut ette võtma peaks, 
siis kindlasti kaasaks Kristiina ja 
Kert Markuse, sest nende peale 
saab igas olukorras loota.

Kristiina: Jah, Irisega oleme 
selline dünaamiline duo ja teeme 

kõike koos, aga suuri kaugemaid 
unistusi veel pole.

Kert Markus: Kindlasti võtaks 
koos midagi ette! Meie mees-
konnatöö on lihtsalt super hea! 
Aga praegune plaan on lõpetada 
keskkool ja sealt edasi muusika 
ja laulmise juurde.

Kõik kolm noort on pärit Ko-
hilast. Nad on tänulikud, et on 
saanud oma lapsepõlve veeta sel-
les looduskaunis kohas ja isegi 
kui vahepeal tekib tuhin maail-
ma vallutada, siis kunagi loode-
takse tagasi kodukohta Kohilas-
se naasta.

Juttu jätkuks veelgi, aga juba 
on uus vahetud ja puhvet täitub 
kiirelt külastajatega. 

Merle Beljäev

Kui aknast välja kaeda, siis ei 
viita miski peatselt saabuvatele 
jõuludele. Aga ometi on Kohilas 
üks koht, kus juba mitu nädalat 
on käimas imeline jõuluaeg. Aad-
ressil Tööstuse tänav 19 on foto-
graaf Tiia Saart loonud ahhetama 
panevad jõulupühade toad. Üks 
toapool on kaunistatud valgetes 
toonides ja teine pool on hubane 
talutuba. Ei puudu ka piparkoo-
gilõhn ja vastav meeleolumuusika.

Kuidas sai fotograafiast sinu 
elu osa? 

Fotograafiast sai minu elu osa se-
dasi tasa ja targu. Alguses äranda-
sin aeg-ajalt oma abikaasa fotoapa-
raati. Ja kui see variant enam talle 
ei sobinud, arvas ta, et võib-olla 
sooviksin endalegi sünnipäevaks 
üht korralikku „seebikarpi“ saada. 
Need viimase aja mudelid pidid 
jube head olema ja seda peegelkaa-
merat vast ei olegi kohe vaja. Sain 
läbi pisarate talle ikka selgeks teh-
tud, et kas peegelkaamera või ma 
ei taha üldse midagi. Alguses olid 
minu põhilisteks objektideks ikka 
lilled, liblikad, loojangud ja voolav 
vesi. Kuna töötasin sel ajal rõiva-
kaubanduses, kus oli vaja aeg-ajalt 
ka kollektsioone pildistada, siis sel-
le kaudu hakkasid minu kaamera 
ette jääma ka inimesed. Viis aastat 
tagasi tundsin, et lähen igal hom-
mikul väga vastumeelselt tööle. Oli 
käes aeg midagi muuta. Otsustasin 
ise oma aja peremeheks hakata.

Kes kujundas need imelised 
jõulutoad ja kust need asjad 
pärit on?

Jõulutuba olen Kohilas teinud 
juba neli aastat, esimesel aastal To-
hisoo mõisas ja nüüd läheb kolmas 
aasta, kui pean oma TUBA-stuu-

diot, mis novembri algusest muu-
tub JÕULUTOAKS. Jõulutoad 
olen ise kujundanud. Kuna mulle 
meeldivad väga vanad asjad, siis 
seepärast on nad ka just sellist nägu 
nagu nad on. Eesmärk oli, et see 
oleks päriselt nagu tuba, seepärast 
on ka asju toas palju. Suurem osa 
mööblit ja muid asju on pärit minu 
maakodust, kus möödus suuresti 
minu lapsepõlv. Valgekski on nad 
saanud minu käe läbi. Kui ma pean 
ühel päeval oma TUBA-stuudio 
ukse päriseks lukku keerama, siis 
me läheme ilmselt nende asjadega 
koos sinna, kust nad pärit on … 
päriseks. Selline unistus on mul 
täna. Kuna mulle endale väga meel-
divad jõulud ja kõik see, mis sellega 
kaasas käib, siis ma ikka väga nau-
din seda TOA muutumist JÕU-
LUTOAKS. Kuused minu jõulu-
toas on alati päris olnud. Esimestel 
aastatel sain need sõprade metsast, 
aga kuna kahel viimasel aastal olen 
tahtnud neid suuremal hulgal, siis 
olen need oma metsast toonud. Sel 
aastal on neid kokku 11. Piparkoo-
ke kulub ka igal aastal päris suures 
koguses. Nii mõnigi laps on oma 
elu esimesed piparkoogiampsud 
teinud just JÕULUTOAS.

Mis ajani saab tubaseid jõule 
pildistama tulla?

Sel aastal plaanin viimased pil-
distamised teha 16. detsembril. 
Siis on lootust, et kõik ka oma 
pildid jõuluks kätte saavad.

Fotostuudiost taas halli ar-
gipäeva astudes on meeleolu 
ülev – tunnen, kuidas jõulupisik 
on mindki nakatanud ja loodan 
peagi üleni sellesse „haigestuda“.

Merle Beljäev

Hingega tehtud Jõulud ukse taga peidus

Õpilasfirma Meraki: Iris Juhani, Kert Markus Valdek ja Kristiina Saarna

Kauplemine vahetunnis

Tiia Saart fotostuudios

Lastekoor ja dirigendid Sigrid Põld ning Merle Liblik. 
Foto: Vello Kuusmaa.
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26. oktoobril olid Kohila valla 
käsitöölistel külas naabrid – 30 
käsitöölist Lätist ja Leedust. Kü-
laskäik toimus tänu kolme Balti 
riigi koostööprojektile „Tradit-
sioonide ja uuenduste koosmõju 
tänapäevases käsitöös”. 

Projektipartnerite eesmärk on 
tutvuda Läti, Eesti ja Leedu kä-
sitöökeskustega ja nende tööpõ-
himõtetega, reklaamida keskusi 
ja seal pakutavaid oskusi ja tead-
misi ka üldsusele, korraldada 
käsitööliste meistriklasse kultuu-
ripärandi tutvustamiseks ning 
anda ülevaade uute materjalide 
ja tehnoloogiate kasutamisest 
kaasaegses käsitöös. Juunis kü-
lastati Läti ja septembris Leedu 
käsitöökeskusi. Meie vallast olid 
projektis osalemas Milvi Näkk, 
Terje Evisalu, Piret Kuutok, 
Irene Vares ja Inna Laanmets. 
Kolme riigi ühisprojektis osale-
miseks tuli täita vaid üks oluline 
kriteerium – tuli olla käsitööline, 
kes tegeleb etnograafilise käsi-
tööga tänapäevases võtmes. 

Lätlased ja leedukad alustasid 
tutvumist siinse kandiga Kohi-
la koolituskeskuses, kus külalisi 
tervitas Raplamaa partnerlusko-
gus Kohilat esindav Inna Laan-
mets. Edasi jaguneti kolmeks 
grupiks, et proovida järgemööda 
näpuosavust erinevates töötu-
bades Tohisoo kangatoas, vanas 
vallamajas ja Näpseli majas.

Tohisoo kangatoas tegutsevad 
Triibuliined tutvustasid kotikan-
ga kudumist. Kui vanasti kooti 
kotikangast madratsi- või vilja-
kotiks, siis tänapäeval saame vana 
pluusivarruka või kleidisiilu ku-
duda poekotiks. Välja oli pandud 
aastate jooksul kootud kottide 
näitus. Piret Kuutok oli toonud 
kohale ka oma Hageri rahvariiete 
komplekti, et näidata külalistele 
meie kandi rahvarõivaid. Õpitoa 

märksõna oli taaskasutus. Lisaks 
kotikangale kooti ka plastist lei-
va- ja saiakottidest köögiviljade ja 
muu sellise hoidmiseks mõeldud 
kotte, huvilised said heegeldada 
riidest korve. Töötubasid aitasid 
läbi viia Helle Talas, Tiia Saart ja 
Imbi Sõber, kes sooritavad kan-
gatoas oma praktikat.

Külalised tundsid huvi ka par-
gis oleva keraamika puupõletus-
ahju vastu ning rohkem saadi 
teada muudestki Tohisoo käsi-
töötegemistest. 

Vanas vallamajas, kus käib koos 
eakate näputööring, olid külalis-
te juhendajateks Milvi Näkk ja 
Irene Vares. Milvi Näkk õpetas, 
kuidas tänapäevaste vahenditega 
on väga lihtne valmistada lõn-
gatutti, mida saab riputada kas 
mütsi külge või siis kasutada jõu-
luehtena kuuse peal. Irene Varese 
juhendamisel valmistati lõnga-
linde, samuti näitas ta, kuidas 
kududa niplispitsi, millega kau-
nistatakse rahvariideid. Vaatami-
seks olid välja pandud Näpukate 
käsitööringis valminud tööd.

Näpseli majas said naaber-
maade külalised ülevaate käsi-
töömaja sündimisloost ja MTÜ 
Kovanäpsel tegevusest, kus on 
samuti põhimotoks taaskasutus. 
Tutvust tehti LEADERi meet-
me kaudu soetatud tikkimisma-
sinaga, mis võimaldab hõlpsalt 
rahvusmustreid tikkida. Ele-
vust, indu ja suurt huvi äratas 
aga puidust nööbi või kaelaehte 
valmistamise töötuba, mida ju-
hendas Toivo Ernits. Toivol olid 
väikese näitusena kaasas ka kä-
sitsi voolitud puulusikad, mille 
sarnast polnud lätlased-leedu-
kad varem näinudki. 

Raplamaa Partnerluskogu 
arendusjuht ja projektinõustaja 
Iris Haiba: „Näpseli maja meel-
dis meie külalistele väga. Lätis 

ja Leedus on sellised käsitööma-
jad enamasti valla omandis ja 
vald katab ka ülalpidamiskulud. 
Näpseli majas tutvustati külalis-
tele, kuidas jõuda oma majani, 
näidati, kuidas nad oma tooteid 
müüvad. Positiivselt üllatas just 
see eestlaste jonnakus, et kui 
ühtmoodi ei saa, siis saab teist-
moodi. Oleme leidlikud, teeme 
teistmoodi, ei käi käsi pikal abi 
küsimas, vaid püüame ise asjad 
ära teha, hakkama saada oma 
jonnakal ja leidlikul moel.“ 

Projekti lõpuks valmib ka raa-
mat, mis räägib projekti ideest 
ning tutvustab selle projekti taga 
olevaid tegevusgruppe, samu-
ti käsitöökeskusi, kus käidi, ja 
meistreid, kes juhendasid. Raa-
matu kinketrükk valmib neljas 
keeles – eesti, läti, leedu ja inglise 
keeles. Esitlus toimub Iris Haiba 
sõnul kas järgmise aasta jaanuari 
lõpus või veebruari alguses. 

Iris Haiba: „Meie strateegias on 
Raplamaa territooriumil olevate 
kihelkondade pärimusalase teabe 
säilitamine, arendamine ja eden-
damine. See on asi, mis mul sil-
ma särama paneb. Kui Läti pool 
Madonast seda projekti meile 
pakkus ja küsis, kas me tahaksi-
me partnerid olla, siis tegelikult 

väga pikka mõtlemist ei olnud. 
Me kogu aeg vaatame kaugema-
le, Rootsi, Saksamaale, et vaat 
seal tehakse asju, aga tegelikult 
me teeme ise väga häid asju. Me 
ei oska neid ise märgata. Kui me 
aga oma tegemisi lätlastele ja 
leedulastele näitasime, siis tegeli-
kult põu pakatas uhkusest.“

Iris rääkis, et lätlanna Jogita 
Baune, kes selle projekti kokku 
kirjutas, ütles lahkumisõhtusöö-
gil, et pärast Läti külaskäiku ta 
mõtles, et huvitav, mis leeduka-
tel veel pakkuda on, Lätis sai ju 
kõik ära vaadatud. Pärast Leedu 
reisi arvas ta, et vaesed eestla-
sed, mis neil veel pakkuda oleks. 
Kõik on ju nähtud ja proovitud. 
Kui ta jõudis aga Eestisse, siis ta 
tajus, et siin on kõik väga teist-
moodi. Kõik on nii äge, leidlik, 
kui palju põnevaid ideesid eest-
lastel on. Lätlanna pigem ala-
hindas seda võimaluste rohkust, 
mida käsitöö võib pakkuda.

Raplamaa Partnerluskogus 
Kohila valda esindav Inna Laan-
mets ütles, et Kohila saab vaid 
uhkust tunda, et meil on nii 
mitu kohta, kus käsitööd ja pä-
randit elus hoitakse.

Esne Ernits 

Novembrikuu esimesel nädala-
vahetusel käis Hageri muuseumi 
väike kollektiiv kahepäevasel õp-
pereisil naabermaakonnas Pär-
numaal. Meil oli plaan külastada 
kolme erinevat väikemuuseumi 
ja Pärnu riigimuuseumi. Sellise 
reisi plaan oli küpsenud meie 
mõtetes juba ammu, uudishimu 
ning soov näha ja kuulda teiste 
omataoliste muuseumite tege-
mistest, probleemidest, rõõmu-
dest ja tulevikuplaanidest, aitas 
kaasa ka mõtte teostumisele.

Meie reisi esimene peatuskoht 
oli Lihula muuseum, mis tegutseb 
ajaloolises klassitsistlikus Lihula 
mõisahoones. Meid oli vastu võt-
mas Lääneranna vallamuuseumi 
töötaja Maire Toming, kes näitas 
ja tutvustas meile mõisahoonet, 
mida hetkel restaureeritakse ja 
korrastatakse, sest muuseumil 
on plaan laieneda tervesse mõi-
sahoonesse. Tänu ehitustöödele 
saime tutvuda ka selle ajalooga, 
mis koorus lahti mõisa seintelt, 
lagedelt ja põrandatelt. Ekspo-
sitsioonist jäid eredalt meelde 
Lihula ümbruskonna rahvarii-
ded, tikitud vaibad, saanitekid ja 

arheoloogilised leiud linnusest ja 
ümbruskonnast.

Edasi liikusime Lihulast paa-
rikümne kilomeetri kaugusel 
asuvasse August Tampärgi ni-
melisse Hanila muuseumisse, 
mis asub väikeses ja vaikses 
Hanila külas endises Virtsu val-
lakooli hoones. Muuseum avati 
1996. aastal. Selle alusepanijaks 
oli August Tampärg, kellel oli 
suur huvi vanade asjade vastu 
ja kes hoidis alles oma talu va-
navara. Alumisel korrusel asuv 
ekspositsioon annab hea ülevaa-
te lähiümbruskonna talukultuu-
rist sadakond ja rohkem aastat 
tagasi. Pööningukorrus pani aga 
meid kõiki ahhetama, sest seal 
oli väga rikkalik etnograafiline 
tekstiilikogu ja sealt lahkuda 
oli väga raske, sest nagu naiste-
le kombeks, oleks tahtnud ikka 
veel ja veel uurida neid tikan-
deid, mustreid, pitse jne.

Meie kolmas peatuspaik oli Tõs-
tamaa muuseum, mis asub Tõsta-
maa mõisakooli keldrikorrusel, ja 
seda tuli meile näitama praegune 
juhataja Liina Käär. Liina on ka 
ise üks muuseumi asutajatest ja 

tänu temale avati muuseum aas-
tal 2006, kuid päris valmis pole 
see siiani, sest muuseumitöö ongi 
üks pidev progress. Eksponeeri-
tud on sealsete inimeste eluolu 
kajastav väljapanek nii esemete 
kui ka fotodena ja keldrikorruse 
ruumid on jagatud vastavalt te-
maatikale, seal oli isegi filmituba 
koos kinoaparaatide, filmirullide 
ja -plakatite ning filmikostüümi-
dega. Muuseumit tutvustades oli 

Liina silmis sädelev helk ja hinges 
selline optimism, et ta suutis selle 
kõigega ka meid nakatada. Kõi-
ge põnevamaks läks asi siis, kui 
tuli juttu mõisas ringi liikuvatest 
kummitustest.

Teisel päeval külastasime Pärnu 
muuseumi, mis ei kuulu väike-
muuseumite kategooriasse, vaid 
tegutseb Eesti kultuuriministee-
riumi haldusalas. See on kaasaeg-
ne muuseum, mis annab ajastu 

eluolu tutvustavate väljapane-

kute kaudu ülevaate Pärnumaa 

ajaloost ja meiegi rändasime seal 

koos ajastutega tagasi minevikku.

Kahe päeva kokkuvõttes tõde-

sime, et igal väikemuuseumil on 

oma nägu ja paljud meie prob-

leemid kattuvad. Tundsime palju 
samastumist, saime juurde häid 
ideid ja positiivset tahet ning 
võime julgelt öelda, et muuseu-
mid on võrratud ja rikastavad 
meie kultuuripilti.

Kadri Rütmann

19. oktoobril Eesti kunstiakadeemias toimunud esitluste käi-
gus selgusid Baltikumi arhitektuurikoolide selle aasta parimad 
lõputööd. Rahvusvaheline žürii valis parimaks magistritööks 
Eesti Kunstiakadeemia lõpetanud Arvi Andrersoni töö “Com-
mon Central-Estonia”.

Magistritöö autorile pakub huvi, milline paistab ruum meie 
ümber, kuidas me seda näeme ja kuidas tajume väärtust. Uute 
väärtuste loomise kõrval tuleb väärtustada igavust ja tavalist argi-
maastikku. Kiiruse kõrval on niisama oluline aeglus ja huvitavuse 
kõrval igavus. Üks ei saa eksisteerida ilma teiseta, võrdluspunk-
tita. Töö ambitsioon on anda võimalus aeglusele ja tavalisusele 
kui argisusele. Tõsta teekond ja teelolek hierarhias kõrgemale kui 
sihtpunkt või naasmine. Autor pakub välja mugava liikumisskee-
mi ja kolm peatuskohta teel, mida saab oma äranägemise järgi 
kasutada - minna varju, korra puhata, mõtiskleda, saata mööda 
öö, olla ja minna. Teelolekut saadavad ümbritsevad igapäeva-
maastikud ning spetsiifilised praktikad, mis aitavad kaasa koha-
tunde setitamisele. Need ei ole kohad, kuhu minnakse nende 
erilisuse ja meelitamise pärast, vaid on kohad, kuhu minnakse, 
kui oled teel ja soovid peatuda. Tõnu Õnnepalu on kirjeldanud 
nüüdseks kadunud raudteejaamu teelolekumajadena – need on 
kohad, kust mindi, kuhu tuldi ja kus oodati. Neid ju enam ei ole, 
jaamu on, aga “teelolekumaju” mitte - milleks oodata, miks olla 
teel, kui saab olla kohal?  

Kui igapäevaruumid saadavad meid kõige enam, siis miks neist 
eemale vaadata? Need on elavad kaasaegsed ruumid, mis vaikselt 
aga pidevalt muutuvad ja millest tegevuse eemaldades jääb alles 
pelk kujutis, natüürmort. 

Õnnitleme!
Merle Beljäev

Kohila noormees 
Arvi Anderson pälvis 
rahvusvahelise tunnustuse

Läti ja Leedu käsitöörahvas tegi tutvust 
Kohila käsitööga

Muuseumid on võrratud!

Hageri muuseumi rahvas Lihula muuseumi, Lihula mõisa ees

Tõstamaa kooli muuseumi kinoväljapanek

Arvi Andersoni õnnitlemine 

Näpseli majas oli Toivo Ernitsa juhendamisel puidutöö õpituba
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Alljärgneva artikliga soo-
vime rääkida kogukonnale, 
miks on olemas noortekesku-
sed ning kuidas ja milliste põ-
himõtete järgi tegutsetakse.

Noortekeskus on aktiivne 
arengukeskkond, mis toetab 
loomingulisust ja identiteeti, 
on turvaline ja noori kaasav. 
Noortekeskuse ruumid on 
kujundatud noorte vajadus-
te järgi ja noorte kaasabil. 
Noortekeskuste tegevused 
mõjutavad noori omandama 
ja kasutama eluks vajalikke 
oskusi ja pädevusi, soodus-
tavad noore algatusvõimet, 
ettevõtlikkust, toetavad 
identi teediotsinguid, sotsia-
liseerumist ning kujundavad 
väärtushinnanguid.

Noortekeskuse kompleks-

ne lähenemine loob noorele 
kodu- ja koolivälisel ajal aren-
dava ja suhtlemist soodustava 
keskkonna. Keskuses paku-
tavad tegevused soodustavad 
eelkõige noorte omaalgatust 
ja mitteformaalset õppimist, 
kogemuste omandamist tege-
vuse ja suhtlemise kaudu.

Noortekeskuses on olemas 
n-ö avatud ruum, see on 
neutraalne tsoon, kus noor 
võib lihtsalt oma vaba aega 
veeta, teistega suhelda jne. 
Avatud ruum võimaldab 
noorsootöötajal luua vahetult 
kontakte ja arendada vestlust, 
õppida noori tundma, kuulda 
noorte arvamust ning noorte 
seisukohast olulisi päevakaja-
lisi probleeme, suunata neid 
lahendusi leidma ning toeta-

da noorte algatusi lähtuvalt 
individuaalsetest vajadustest 
ja eelistustest. Noortel on 
võimalus kohtuda sõpradega, 
kuulata muusikat, kasutada 
arvutit, mängida mänge, vee-
ta aega rulapargis.

Noortekeskuses töötavad 
pädevad ja motiveeritud 
spetsialistid. Noorsootöötaja 
tööaeg sisaldab keskuse töö 
ettevalmistavaid tegevusi, 
noorsootöö sisulisi tegevusi, 
noorsootöö- ja sidusvaldkon-
na koostöötegevusi (kooli-
tustel osalemist, mitmepäe-
vaseid väliüritusi, muutuvate 
vajadustega kursis hoidmist).

Noortekeskuse külastatavu-
se ja tegevuste kohta kogu-
takse regulaarselt statistikat 
(nt Logiraamat), et analüü-

sida noorte osalust, tegevuste 
vastavust vajadustele, noorte-
keskuse stabiilsust, kitsaskoh-
ti ja väljakutseid.

Noorsootöötaja lähtub oma 
töös noorsootöö korralda-
mise põhimõtetest ning ra-
kendab erinevaid tegevusi ja 
meetodeid sõltuvalt noor-
sootöö valdkonna eripä-
rast, eesmärgist, sihtgrupist, 
noorsootöö tegemise kohast 
ja situatsioonist. Noorsoo-
töötaja on teadlik noorte elu 
tegelikkusest ja kohalikest 
oludest, oskab hinnata noore 
olukorda ja vajadusi, valida ja 
rakendada sobivaid meeto-
deid ning analüüsida tehtud 
töö mõjutust. Noorsootööd 
tehakse noorte jaoks ja koos 
noortega, kaasates neid ot-

suste tegemisse. Noorsootöö 
põhineb noorte osalusel ja 
vabal tahtel. Noorsootöös 
lähtutakse võrdse kohtlemise, 
sallivuse ja partnerluse põhi-
mõttest.

Noortekeskus korraldab 
mobiilset noorsootööd, s.o 
tänavatöö, töö internetis, 
noorsootöö tegemine teises 
piirkonnas, noorsootöö pak-
kumine noorte kogunemis-
kohtades.

Tutvustame noortele kul-
tuuridevahelisi suhtlemise 
põhimõtteid, toetame noor-
tes kultuuride vaheliste kom-
petentside arengut, pakkudes 
võimalusi osaleda rahvusva-
helistes tegevustes.

Kohila valla noortekesku-
sed järgivad kõiki neid põhi-

mõtteid, mis on fikseeritud 
„Noortekeskuste hea tava“ 
materjalis ning ülal olev lugu 
ongi pandud kokku, toetudes 
meie päris tööle ja „Noor-
tekeskuste hea tava“ doku-
mendile. Soovime jõuda iga 
Kohila valla nooreni, sest iga 
noor on väärtus!

Dokument on leitav  
https://ank.ee/eesti-ank/

Eesti Avatud Noorte-
keskuste Ühendus 2018

Hageri ANK 
noorsootöötajad

Jana on pärit Saksamaalt. 
Eestisse sattus ta Euroopa va-
batahtliku teenistuse projek-
ti „Kohtume Kapa-Kohilas“ 
kaudu, tehes tööd valla noor-
tekeskuses ja Sipsiku lasteaias. 
Lehe ilmumise ajaks on ta Ko-
hilas olnud juba peaaegu kaks 
kuud. Palusime Janal rääkida 
endast ja oma esimestest mul-
jetest Eesti ja Kohila kohta. 

Kuidas sa end iseloomus-
taksid?

Ma loodan, et ma olen ikka 
tore. Enamasti vaikne, kuid 
alati valmis asju kaasa tege-
ma. Seiklushimuline ja lõbus. 
Oskan rääkida inglise ja saksa 
keelt. Meeldib väga muusikat 
kuulata.

Mis on su hobid ja huvid?

Hobi korras loen raamatuid 
ja väga meeldib laulda, isegi 
kui ma võib-olla hästi ei oska. 
Veel tegelen võimlemisega. 
Oskan ka mingil määral klave-
rit mängida.

Miks sa tahtsid Euroopa va-
batahtliku teenistuse kaudu 
just Kohilasse tulla?

Valisin Eesti, sest selle riigi 
kohta oli kõige põhjalikum 
ja parem tutvustus. Mulle jäi 
mulje, et Erasmuse projekt on 
siin tähtsal kohal. Ma kandi-
deerisin ka mujale, kuid põ-
hirõhk oli siiski Eestil. Mul 
elab ka tuttav Eestis, Tallinnas.

Aga Kohila valisin seetõttu, 
et siin saab proovida mõlemat, 
lasteaia- ja noorsootööd. See 
oli ka vist esimene koht, kuhu 

ma kandideerisin.
Milline on sinu esmamulje 

Eestist?
See on väike, aga siin on väga 

palju metsi ja loodust. Len-
nukist nägin, kuidas oli palju 
põlde ja rohelust ja vähe asu-
laid. Tallinn on väga ilus, kuid 
samuti väike. Kohila on väga 
äge koht. Mulle meeldib mu 
kodu juures olev puudest allee. 
Ainult lasteaed tundub suur.

Missugused ülesanded on 
sul lasteaias?

Mul on kaks gruppi, kus ma 
saan töötada abiõpetajana – 
2–3-aastased ja 5–7-aastased. 
Alguses oli mu töö aidata neil 
väljast tulles riideid vahetada. 
Aitasin ka une- ja söögiajal 
kaasa. Hästi palju on mängi-

mist ja olen õpetanud neile ka 
meisterdamise nippe. Noore-
matele õpetan üht Saksa luule-
tust ja vanematele saksakeelset 
laulu. Nad saavad väga ilusti 
hääldamisega hakkama, ainult 
„ch“ hääldamisega on natu-
kene raskusi. Üleüldiselt on 
lapsed väga armsad olnud ja 
võtsid mind meeldivalt vastu.

Aitäh Janale ja meil on nii 
hea meel, et ta Kohilas on!

Projekti toetab SA Archime-
dese noorteagentuur Erasmus+ 
programmist. Tegemist on põ-
himeetmega 1, noortevaldkon-
na õpiränne. 

Janaga vestles ja jutu tõlkis 
eesti keelde Kohila ANK noor-
sootöötaja Andra Vebus

Kas noortekeskusel on saba ja 
sarved? Mis on noortekeskus?
Noortekeskuse hea tava

Saame tuttavaks: uus välisvabatahtlik Jana!
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Kaisa 
Kelleks sa saada tahad?
Ma tahan olla Mina, kõige parem versioon iseendast ja seda 
kõige ilusamal, ausamal ja paremal moel.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
Mind paneb selle poole püüdlema headus ja positiivsus, mis 
selle kõigega kaasneb.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Mind teevad õnnelikuks tähtsad momendid ja hetked elus. 
Loomulikult ka armastus, mis on kogu aeg olemas nii meie 
ümber kui ka sees. Mind teeb kurvaks, et inimesed tihtipeale 
ei luba endale armastust, lasevad kurjal võimust võtta ega ole 
tänulikud ning unustavad ära, et kõike tuleb elus nautida ja 
kõik on tegelikult lihtne.

Steven
Kelleks saada tahad?
Astronaudiks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
See tundub lahe, et saab kosmosesse reisida ja näiteks Marsile 
minna.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind see, kui saan üllatuskingi. Saan miskit 
sellist, mida ei teadnud, et tahtsin.
Kurvaks teeb mind see, kui mind narritakse või lüüakse.

Kristofer
Kelleks saada tahad?
Heli- ja valgustehnikuks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
See kattub minu oskustega ja mulle meeldiks seda annet 
arendada.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind see, et on olemas noortekeskus. Kur-
vaks teeb mind see, et paljud lapsed käituvad reeglite vasta-
selt, nagu ei austa seda kohta, mis neile antud on.

Martha
Kelleks saada tahad?
Raamatute tõlkijaks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
Õpin palju erinevaid keeli. Mulle meeldib palju raamatuid 
lugeda, kuid tihtipeale pole need veel eesti keelde tõlgitud. 
Just see ajendabki mind seda tegema.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks muutun siis, kui olen enda ootusi ületanud või 
kui näen väga häid sõpru. Kurvaks muutun siis, kui saan koo-
lis halva hinde või kui keegi kahtleb minus, ega usu mind.

Alex
Kelleks sa saada tahad?
Ma arvan, et ma tahaks tulevikus olla kindlasti mingil sellisel 
ametikohal, mis mulle meeldiks ja mida ma teeks südamest. 

Näiteks võiks olla selleks midagi, mis on seotud pillimän-
guga või produtseerimisega või helindusega või mõne muu 
taolise ametiga.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
Kindlasti paneb mind selle poole püüdlema see kirg, mis on 
mul nende valdkondade vastu. Ma tohutult armastan pilli-
mängu, see oleks justkui üks osa mu elust ja kindlasti ühil-
dub sellega ka kõik muu, helindus ja produtseerimine.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind ikka see, kui mul on kõik hästi. Kui 
peres on kõik korras ja isiklikus elus, kindlasti ka see kui ma 
olen saanud hakkama millegi suurega, mis on tohutult tähtis 
mu jaoks. Kindlasti mängib suurt rolli õnnelikuks olemises 
ka pere, vanemad, õed-vennad, vanaemad-vanaisad ja armas-
tus, mis tuleb su lähedastelt. Ning ma arvan, et iga inimene 
saaks kurvaks, kui ta on ebaõnnestunud või läks midagi na-
tukene viltu, näiteks sai koolis kahe.

Valeria
Kelleks saada tahad?
Noorsootöötajaks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
Noortekas on iseenesest äge olla. Saan koos teistega korralda-
da üritusi ja teisi aidata.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind mu väike õde ja kui saan uued koo-
litarbed ja kui mul on head sõbrad. Kurvaks teeb mind see, 
kui pean istuma poisiga klassis. Ja see, kui poisid kiusavad ja 
nokivad.

Kärolin
Kelleks sa tahad saada?
Ma olen hetkel kahe ameti vahel. Nendeks on noorsootööta-
ja ning kultuuriettevõtja.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
Mulle on inspiratsiooniks mu ema, kes on noorsootöötaja. 
Ning sealt on tulnud selline idee, lisaks mulle lihtsalt meel-
dib tegeleda noortega ning korraldada asju.

„Iga noor loeb“ on avatud noortekeskuste projektikonkursi projekt, mida teostavad Kohila avatud noortekeskus ja Prillimäe noortetuba. Selle eesmärk on viia 
noorsootöö küladesse ning koguda kokku noorte lugusid, sest meile on oluline iga noor oma rõõmude ja muredega, huvide ja soovidega! Selles Noortelehes 
saate tutvuda 20 Kohila valla noorega ning lugusid ilmub ka järgmistes Noortelehtedes. Postitame noorte lugusid ka facebooki (Kohila avatud noortekeskus) ja 
instagrammi (kohilanoortekas). Nüüd aga meie lahedate noorte juurde!

Fotod: Karina Baumverk

Iga noor loeb!
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Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Minu jaoks on oluline nautida igat minutit igas päevas, olla 
koos sõprade ja perega, see teeb mind õnnelikuks. Mind teeb 
kurvaks tänapäeva noorte ükskõiksus.

Heleri
Kelleks saada tahad?
Kuulsaks tantsijaks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
See, et ma oskan juba tantsida. Suureks saades tahan olla  
proff.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind see, kui saan sõbrannadega koos män-
gida.
Kurvaks teeb mind see, kui ma ei saa välja minna.

Annabel
Kelleks sa saada tahad?
Ilmselt tahaksin saada pigem koreograafiks, kuid ka psüh-
holoogia pakub suurt huvi, need kaks valdkonda on mulle 
alati olnud väga hingelähedased ning püüan enda tuleviku 
nendega siduda.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
Kuna ma olen kogu oma elu tantsinud ning mulle meeldib 
see, mida ma teen, siis tahan seda ka tulevikus teha oma töö-
na, sest see on tegevus, millest on minu jaoks võimatu tüdi-
neda ja kui see peakski juhtuma, siis on kerge leida igapäeva-
elust inspiratsiooni, et jätkata.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind minu pere ja sõbrad, kes on alati po-
sitiivsed ning toetavad mind igal sammul. Kurvaks teevad 
mind vähesed asjad, sest püüan alati olla positiivne, aga kui 
konkreetselt välja tuua, siis võib-olla see, kuidas aeg lendab 
ja seda ei pane tavaliselt tähelegi. Nii läheb nii mõnigi hea 
võimalus käest.

Karl Sebastian
Kelleks saada tahad?
Politseinikuks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?

Saab pahasid pätte kinni püüda.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind see, kui saan kohvikus käia. Kurvaks 
see, kui saan koolis halva hinde.

Mihkel
Kelleks sa tahad saada?
Mina tahan saada näitlejaks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
Mina püüdlen näitleja ametikohale, kuna mulle meeldib 
näitlemine ja olen sellega tegelenud pikalt, pea 9 aastat. Tule-
vikus näen ennast suurtel lavadel.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Mind teeb õnnelikuks sõprade olemasolu ja teadmine, et sul 
on inimesed, kellele saad rääkida oma muredest ja rõõmu-
dest. Kurvaks teeb mind see, kui ma olen oma sõpradest pi-
kalt eemal olnud.

Reijo
Kelleks saada tahad?
Katusepanijaks või katuste ehitajaks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
See, et meil kodus praegu pannakse uut katust ja see tundub 
huvitav.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind mu hea elu.

Mia-Lisandra
Kelleks saada tahad?
Lauljaks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
Mulle meeldib laulmine. Tahan õppida ilusti laulma ja ku-
nagi tahaks kuulsaks saada. Laulda koos Getter Jaaniga või 
Koit Toomega.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind see, et ma saan varsti väikese õe, kes 
on tita. Kurvaks teeb mind see, kui ma ei saa kuhugi minna, 
kuhu ma tahaksin.

Marie
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Mind teeb õnnelikuks armas ja hoolitsev perekond. Muidugi 
ka head, hoolivad ja armastavad tuttavad ning ka armas väike 
poisiklutt. Kurvaks teeb mind see, kui lapsuke on haige.
Mis innustab halval päeval?
Mind innustab alati mu laps. Olgu kas hea või kõige jube-
dam päev mu elus, tema innustab mind igas asjas edasi mi-
nema ja uusi asju proovima.
Mida meeldib sulle pärast tööpäeva teha?
Ma hetkel ei käi tööl, aga kui käiksin, siis meelsamini oleksin 
oma armsa perega ja teeksin nendega koos midagi ägedat.

Marius
Kelleks sa saada tahad?
Kopajuhiks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
See, et mu isa töötab kopajuhina ja ma tahaks samal alal töö-
tada.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind see, kui ma saan trennis käia. Kur-
vaks teeb mind see, kui ma ei saa minna oma trenniala 
võistlustele.

Markus
Kelleks saada tahad?
Autoremondilukksepaks.
Mis paneb sind selle poole püüdlema?
See tahe seda teha. Mulle lihtsalt meeldib autosid kokku 
panna ja lahti võtta. Mind paelub nende keerukus.
Mis teeb sind õnnelikuks, mis kurvaks?
Õnnelikuks teeb mind see, kui ma saan kas Kohila noortekas 
või Prillimäe noortetoas noortega aega veeta ja aidata teha 
neile filmiõhtuid või abistada ürituse tehnilise poolega. Kur-
vaks tegi mind kunagi see, kui unustasin sõbranna sünnipäe-
va ära ja tundsin end pärast seda halvasti.
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Oktoober oli digiturvalisu-
se ja koostöö kuu. Turvalise 
interneti kuul oli kooli kut-
sutud mitu külalislektorit. 5. 
ja 6. klassidele rääkisid polit-
seinikud digiturvalisusest, kü-
berkiusamisest ja postitustest 
internetis. 7., 8., 9. ja 11. klas-
sidele rääkis Raido Orumets 
küberturvalisusest. 10. ja 12. 
klassidele toimus samal teemal 
loeng Rynaldo Puusepa eestve-
damisel.

Vanematele klassidele räägiti, 
kuidas kaitsta isikuandmeid, 
kuidas vältida ja mida teha või-
maliku küberkiusamise puhul, 
millised ohud võivad tekkida 
internetis jne. Lektorid tõid 
erinevaid näiteid elust. Õpi-
lased kuulasid suure huviga ja 
avaldasid ka oma arvamust.

Multimeediumi valikkursu-
se tunnis valmistati plakateid 
õpetlike nõuannetega, kuidas 
internetis turvaliselt toimeta-
da. Valminud tööd paigutati 
hiljem kooliperele tutvumiseks 
koridori seintele. 10. klassi 
õpilased koostasid väikestes 
töörühmades veel väga huvita-
vaid õppemänge Bee Botidega, 
mida edaspidi saavad kasutada 
nooremad õpilased teistes aine-
tundides.

Inglise keele tunnis valmisid 
10. klassi õpilastel plakatid 
teemal, kuidas sotsiaalmeedias 
käituda ja millised on ohud 
filmi „Social Animals“ põhjal. 
Algklasside õpilased vaatasid 
koos klassijuhatajatega videoid 
turvalise interneti kasutamise 
kohta. Aktiivset kasutust leidis 
erinevates ainetundides Miksi-
kese keskkond.

Digiturvalisuse ja koostöö 
kuust ei puudunud ka sport. 
Hea näide koostööst oli 16. ok-

toobril toimunud õpilaste ja 
õpetajate vaheline korvpalli-
mäng. Mäng oli väga põnev 
ning sellel korral lõppes pinge-
line lahing õpetajate võiduga.

Tekst: 
Õnne Rõõmus

Kohila gümnaasiumi kooli-
pere tänab digiturvalisuse ja 
koostöö kuud vedanud tublisid 
matemaatikuid: Õnne Rõõ-
mus, Margot Sarv, Silva Luuk, 
Marliis Ojala ja Sirje Laansoo.

Selle aasta oktoobrikuust 
hakkas Kohila noortekesku-
se Noorte Kotkaste huviringi 
vedama Georg-Henry Kolnes, 
ring toimub neljapäeviti algu-
sega kell 16.00.

Georg on 18-aastane noor-
mees, kes liitus Noorte Kotkas-
tega juba palju aastaid tagasi ja 
juhib seda nüüd Kohilas. Noor-
te Kotkaste treeningute ja kok-
kusaamiste ajal üritab Georg 
õpetada, kuidas välis tegevustes 
ja igapäevaelus hakkama saada. 
Kõike seda läbi mängu ja inter-
aktiivsete tegevuste.

Võimalusest Noorte Kotkas-
tega liituda kuulis Georg oma 

emalt. Siis oli ta veel väike ega 
olnud leidnud endale sellist te-
gevust, mis teda paeluks. Georg 
rääkis, et ta käis küll džuudo 
trennis, kuid tundis, et see ei 
ole talle. Otsides endale sobi-
vat huviala, kuulis ta erineva-
test võimalustest, mida pakub 
Noorte Kotkaste programm. 
Esimene laager, kus ta käis, oli 
laskelaager Männiku lasketii-
rus. Peale Noorte Kotkaste hu-
vitab Georg-Henryt taipoks ja 
jalgrattasõit, aga tema lemmik-
tegevus on ikkagi tegutsemine 
koos Noorte Kotkastega.

Georg-Henry suurim ees-
märk on üritada tõsta noortes 

armastust isamaa vastu ja tuua 
meie noorteni eestluse tunnet. 
Lapsed õpivad ajaloos küll 
erinevate lahingute ja sõdade 
kohta, mis on meie tänapäeva 
elu kujundanud, kuid õpik ei 
õpeta armastama oma kodu-
maad. Georg tahaks, et noored, 
kes on läinud välismaale õppi-
ma või elama, tuleksid millalgi 
armastusest isamaa vastu koju 
tagasi.

Andra Vebus

Pildi Georg-Henryst tegi 
Karina Baumverk

Digiturvalisuse ja koostöö kuu 
Kohila gümnaasiumis

Saame tuttavaks: Noorte Kotkaste 
uus juhendaja Georg-Henry!

Autor Kärolin-Heinmäe

Inglise keele tund

Loeng

Õpetajate ja õpilaste meeskonnad
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MTÜ Aespa Kodu esitas kohaliku omaalgatuse programmi 
2018.a kevadvooru projektitaotluse Aespa perepargi uuendami-
seks. Esitatud taotlus rahuldati, mis andis võimaluse käesoleva 
aasta suvel-sügisel ette võtta tööd, et muuta Aespa perepark tur-
valisemaks ning kasutajasõbralikumaks.

Aespa perepark on kohaliku kogukonna poolt rohkem kui 8 
aastat tagasi loodud puhkeala. Ettevõtlike inimeste ühisel jõu-
pingutusel ja pealehakkamisel sai Aespa ringteeäärse võpsiku 
asemele rajatud puhkeala, kus saab mängida võrk- ja korvpalli, 
kus lapsed leiavad tegevust liivakastis, liumäel ja turnimispuudel. 
Perepark on olnud selle rajamisest alates aktiivses kasutuses, mis-
tõttu on loomulik, et kunagi tehtu aegub ning vajab uuendamist. 

Tõuke taotluse esitamiseks andiski asjaolu, et enamik perepargi 
atraktsioone olid amortiseerunud ja muutunud kasutuskõlbma-
tuks. Samuti teadmine, et paljud asjad leiavad lahenduse kui ise 
käed külge lüüa. 

Plaani võtsime tööd, mis tundusid hädavajalikud, jõukohased 
ning teostatavad vähese rahaga: korrastada perepargi sisse pääs 
alates Entusiasti bussipeatusest ja perepargi parkimisala; rajada 
uus väikelaste- ning uus suur kiik; paigaldada uued pargipingid. 
Samuti võtsime plaani laiendada mänguala, et tulevikus saaks 
parki rajada lastele uue turnimisatraktsiooni.

Plaanitud töödega tegime algust juulis. Esimesena sai maha 
võetud puud ja võsa, mis jäid ette mänguala laiendamisele. Järg-
nevalt tellisime traktori, mis juuris välja kõik ette jäävad kännud, 
võttis maha amortiseerunud atraktsioonid, tasandas pinnast ning 
vedas täidet. Augustis paigaldasime ühisel hoogtööõhtul parki 
uued kiigeraamid, tegime maha võetud puutüvedest lastele uue 
tasakaaluraja ning korrastasime pargi sissepääsualad. Septemb-
ris-oktoobris said kõige viimaste tööde käigus kiiged raamidele, 
uued pargipingid paika, mänguala muruseemnega muldkatte 
ning pargi sissepääsud said viimistletud freesasfaltiga. 

Kõik tööd said tehtud üksnes abivalmitele inimestele, kes võtsid 
eraldi aja, et antud tegemistesse panustada. Siinkohal soovin tä-
nada kõiki, kes Aespa perepargi uuendamise projekti elluviimisele 
kaasa aitasid. Minu lugupidamine ja suur tänu  Ragnele, Laurile, 
Tarmole, Kristjanile, Maidule, Sirlele ja Gunnarile. Samuti soovin 
tänada oma elukaaslast ning ema-isa, kes on oma eeskujuga mõista 
andnud, et kodu ei alga ega lõpe lävepakul, vaid et ka ümbruskond 
ja selle korrashoid on osa kodust, kus elame-kasvame. Teadmiseks, 
et ilma teie kõigi abita poleks kuigi kaugele jõudnud. 

Ehkki lõppenud projekti võib lugeda edukaks, ei ole arendus-
tööd Aespa perepargis veel lõppenud. Sinna võiks rajada ühe 
korraliku turnimisatraktsiooni lastele, jalgpalli mängimiseks on 
ruumi, kuid puuduvad väravad, lagunev liivakast ja liumägi va-
javad uuendamist. Kui leidub tegusaid kaasamõtlejaid ja abilisi, 
siis on lootust, et võtame tuleva aasta kevadel ette jätkuprojekti, 
mille raames uued unistused ellu viia. Hea on tõdeda, et tegeli-
kult saab päris palju ise kogukonna jaoks head ära teha, kui seda 
soovida ning toetust küsida.

Aespa on alevik Kohila vallas, kus elab aastaringselt ca 2000 
inimest. Olenemata sellest, kas osa elanikkonnast on sidunud 
end ametlikult Kohila vallaga või mitte, vajavad siinsed inimesed 
enda ümber elukeskkonda, mis pakub turvalisust ning võimalusi 
rekreatsiooniks. 

Aespa perepargi uuendamise projektijuht
Marion Raudsepp
MTÜ Aespa Kodu

20. oktoobril toimus Kohilas juba mit-
mendat korda vahva koolitus- ja kunstipäev 
„Tantsupisik“, kus lapsed said osaleda põ-
nevates töötubades. Koolituspäeval osalesid 
nii Kairis Kontuse liikumisrühma Gaudeo 
tantsulapsed kui ka külalised mujalt. Töö-
tubasid viisid läbi eripalgelised juhendajad 
mitmelt poolt Eestist. 

Väiksemad tüdrukud alustasid päeva 
kunstiteemalise töötoaga, kus esmalt meis-
terdati pabernukke ja siis disainiti neile sel-
ga ka riided. Tüdrukutele meeldis eriti just 
nukkudele riiete väljamõtlemine ja meister-
damine. Kunstitoa tegevusi juhendas Ka-
rina Pint, kes on kunsti õppinud Tallinna 
kunstigümnaasiumis. Farmaatsiaõpingud 
viisid Karina tööle apteeki, aga kunst ja kä-
sitöö on jäänud talle väga hingelähedaseks 
ning põlise Kohila elanikuna tuli ta juba 
teist korda heal meelel „Tantsupisiku“ koo-
litus- ja kunstipäevale lastega tegelema. 

Karina juhendada olid ka juuksuritöö-
toad. Soengute valmistamise oskus on 
noortele tantsijatele väga vajalik. Praktilisi 
oskusi soengute tegemisel õppisid nii noo-
remad kui ka vanemad tantsijad. Väikse-
mad proovisid teha erinevaid punutisi ja 
suuremad meisterdasid uhkeid esinemis-
soenguid. 

Tantsimise töötubades alustasid pisemad 
kummikeksu saladuste tundmaõppimisega. 
Nii mõnedki lapsed ei olnud sellisest asjast 
nagu kummikeks kuulnudki ja õhinal asuti 
seda hüplemismängu proovima. Seda töö-
tuba juhendas Kairis Kontus, kes on kaua-

aegne tantsutreener ja Kohila mõisakooli 
õpetaja. 

Nooremad tantsijad jätkasid moderntant-
suga. Tantsijate ülesandeks oli väljendada 
ennast tantsu kaudu ning pakkuda ise väl-
ja see, kuidas tants peaks kulgema. Lapsed 
tantsisid pannkoogihommiku tantsu – ja-
gasid ära rollid ja tantsisid pannkookide 
valmistamist ja söömist. Ka suurematel 
tüdrukutel oli võimalus moderntantsu 
töötoas kaasa lüüa. Nemad õppisid mere-
teemalist tantsu, kus nad kasutasid ohtralt 
lainete liikumist imiteerivaid liigutusi. Mo-
derntantsu töötubasid juhendanud Meeri 
Vainola alustas tantsimisega juba lasteaias. 
Pärit on Meeri Märjamaalt, kus ta tegeles 
peamiselt rahvatantsuga. Nüüd tegutseb 
ta juba mitu aastat Free Flow Studios ning 
harrastab tantsustiile alates contemporary’st 
hiphopini ja girly’st akrobaatikani. Meeri 
on tantsides esindanud isegi Eestit, saavuta-
des stuudio esindusgrupiga maailmameist-
rivõistlustel 5. koha. 

Vanematel tüdrukutel oli võimalik end 
proovile panna ka show-tantsu töötoas. 
Seda juhendas paadunud tantsuarmastaja 
Keisy Põldsam, kes pani tüdrukud tantsu 
eriti hingega võtma. Tema õpetatud show-
tants oli tempokas ja pikitud akrobaatiliste 
elementidega. Keisy on Getter Jaani amet-
lik taustatantsija, TalTech Cheerleaders’ite 
tegevjuht ja treener-koreograaf. Peale selle 
lööb Keisy aktiivselt kaasa ka fitnessimaail-
mas ning on Nike treener. Varem on Keisy 
tegelenud tõsisemalt rühmvõimlemise, 

džässi ja tänavatantsudega ning 2005. a lõ-
petanud Danceact College’i. 

Kõige erilisemana jäid tüdrukutele tore-
dast päevast meelde uhkete lipsudega esine-
missoengud ja eriti lahe show-tants. Viimase 
kohta arvasid tüdrukud, et see töötuba oli 
eriti äge ning seda sooviksid nad kindlasti 
ka järgmisel aastal „Tantsupisiku“ koolitus-
päeva programmi. Magusa mälestuse jättis 
osalejatele ka ühisel lõunal pakutud jäätis. 

Eva Lillemaa

Oktoobri koolivaheajal tut-
vusid Kohila gümnaasiumi 
klassiõpetajad Soomes Forssa 
linnas Soome koolielu kor-
raldusega. Õppekäik toimus 
tänu Erasmus+ üldhariduse 
õpirände projektile „Let’s Do 
It Together – You and Me in 
Europe“. Projekti kestvus on 
kaks aastat, mille jooksul külas-
tatakse kõigi projektipartnerite 
koole. Partneriteks on Koijärvi 
lasteaed-algkool Soomes, C.P. 
Bilingüe Ventanielle algkool 
Hispaanias, 4.OU Prof. John 
Atanasovi põhikool Bulgaarias, 
Galway Steineri kool Iirimaal 
ning meie Kohila gümnaasium.

Koostöö eesmärk on jagada 
erinevate maade õpetajate ko-
gemusi õpetamisest algklassides 
ning koostööst lasteaia ja kooli 
vahel, pakkuda õpilastele tead-
misi teistest kultuuridest ning 
õpetajatele rahvusvahelise suht-
lemise kogemust. Kui õpetajatel 
on võimalus külastada erine-
vate riikide koole, siis õpilasi 
kaasatakse projekti tegevustesse 
eTwinningu virtuaalse kesk-
konna kaudu. Seal on õpilastel 
võimalik jagada teavet oma riigi 
ja kultuuri kohta ning tutvuda 
partnerite riigi ja kultuuriga. 
Peategelasteks on kaks nukku, 
Mari ja Mihkel, kes rändavad 
riigist riiki ning jutustavad läbi 
eTwinningu keskkonna sellest, 
mida nad näevad ja kogevad. 
Igas riigis on nukkude nime-
deks kohalik variatsioon Ma-
riast ja Miikaelist. Õppereisidel 
osalevad erinevad õpetajad. Sel 
korral Soomes olid kogemu-
si saamas ja jagamas 2.A klassi 
õpetaja Anu Rand, 2.H klassi 
õpetaja Kristel Vald, 4.B klas-

si õpetaja Taili Vahesaar, kooli 
huvijuht Veronika Paletzky ja 
arendusjuht Janika Volga.

Tegus nädal Soomes algas 
Koijärvis 2015. aasta jaanuaris 
avatud lasteaed-algkoolis, kus 
kõlas tervituskõne direktor Tero 
Kasevalt ja laste rõõmus laul. 
Sibeliuse „Finlandia“ saatel näi-
dati videot põhjanaabrite kau-
nist loodusest. 15 km Forssast 
eemal metsade ja põldude vahel 
asuv Koijärvi lasteaed-algkool 
pakub oma kasvandikele vaik-
set ja rahulikus tempos kulgevat 
lastesõbralikku miljööd. Selles 
koolis õpitakse liitklassides, 
õpilased veedavad vahetunnid 
enamasti õues, lasteaial on või-
malus teha lühikesi matku loo-
dusesse. Esmakohtumine pro-
jektipartnerite esindajatega oli 

vahetu ja huvitav. Paika pandi 
edasised plaanid programmis 
osalevate riikide külastamiseks.

Nädala jooksul külastasime 
erinevaid koole, tugikeskust, 
kunstikooli ja lasteaeda ajaloo-
lises vabrikus Forssa linnas, kus 
saime vaadata sealseid tegevu-
si ja külastada tunde. Soome 
koolide ja lasteaedade üheks tu-
gevuseks on sealne rahulik kul-
gemine ning mõtteviis, et kõik, 
mida õpilane suudab ise teha, 
teeb ta ise. Õpilasi julgustatak-
se, toetatakse ja juhendatakse 
selles. Olgu see siis lasteaialaps 
toidukandikuga söögilauda mi-
nemas või kooliõpilased neile 
kooli poolt kasutada antud tah-
velarvutite töökorda seadmisel. 
Võõrustajad korraldasid eks-
kursiooni nii oma kodulinnas 

kui ka 110 km kaugusel asuvas 
Helsingis. Tutvuda sai Soome 
saunakommetega ning julgemad 
kasutasid võimalust hüpata kuu-
mast saunast põhjamaa kargesse 
järve, mis tekitas palju elevust. 
Soome partnerite juures lõpetas 
programmi pidulik õhtusöök, 
mida ilmestas tütarlaste bänd 
kohalikust gümnaasiumist.

Järgmine kohtumine toimub 
2019. aasta veebruaris Bulgaaria 
pealinnas Sofias. Kohilat külas-
tavad partnerid 2019. aasta ok-
toobris.

Projektis osalejate nimel
Taili Vahesaar ja 

Janika Volga

Kohaliku omaalgatuse 
programmi toel uuendati 
Aespa pereparki

Kohila lapsi nakatas taas tantsupisik!

Kohila gümnaasiumi klassiõpetajad õppekäigul 
Soomes Koijärvi lasteaed-algkoolis

Soengute meisterdamise töötuba

Projektis osalevad õpetajad Koijärvi lasteaed-algkoolis ühispildil. Foto: Taili Vahesaar

Kohila lasteaed Sipsik otsib oma meeskonda

MAJAHOIDJA-REMONDITÖÖLIST 
(1,0 koormus, tähtajatu leping).

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel.

Lisainfo: Kristina Mägi 489 4139, 5556 0093, 
kristina.magi@kohila.edu.ee, Posti 5a Kohila 79801.
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Eestlaste imelised seiklused Itaalias
Septembrikuu lõpupäevadel 

külastas Kapa-Kohila kammer-
koor Itaalia väikest mägilinna 
Montopoli di Sabinat, et osaleda 
katoliku kiriku jaoks olulise pü-
haku Miikaeli auks korraldatud 
suurejoonelistel pidustustel.

Esinesime 14. sajandist päri-
nevas kirikus täissaalile, samuti 
laulsime Montopoli peaväljakul.

Montopoli di Sabina on Kohi-
la sõprusvald juba 2006. aastast. 
Vastastikku on külas käidud ja 
põnevaid tegemisi ette võetud. 
Seegi kord oli meil võimalus 
matkata Revotano mägedes 
palverännuteel ja näha 8. sajan-
dist pärinevaid San Leonardo 
kloostri varemeid, külastada 
kaunist Poggio Mirteto linna 
ning nautida Rooma ja Vatikani 
vaatamisväärsusi.

Kõige suuremat elamust pak-
kus siiski Montopoli rahvas ise, 
kes avas oma kodud ja süda-
med, lastes meil lähemalt näha, 
kuidas itaallaste pered elavad, 
üksteist hoiavad ja oma (esi)
vanemaid austavad. Meil, eest-
lastel, oleks nii mõndagi neilt 
õppida ja ka vastupidi – neile 
oma teadmisi ja kogemusi ja-
gada. Seepärast loodame väga, 
et kontakt sõprusvallaga jätkub 
edaspidigi. Montopoli vallava-
nem Antimo Grilli väljendas 
oma viimase õhtu tänukõnes sii-
rast soovi suhted taas elavamaks 
muuta, kaasates selleks mõlema 
maa noori, kes saaksid jagada 

oma ideid ja osaleda laheda-
tes tegemistes. „Kohilas ja selle 
ümbruses on nii palju ilu, mida 
teie võib-olla enam ei märkagi, 
aga meile tunduvad need suured 
põllud ja metsad ja sirged teed 
muinasjutulised,“ lisas ta. 

Tuleval suvel on Eestis laulupi-
du. Paljud itaallased, kes aastaid 
tagasi olid sellel ajal meil külas, 
said osa rongkäigust ja tantsu-
peo etendusest ning see jättis 
kustumatu mulje. Nad sooviksid 
seda uuesti kogeda. Loodame, et 
Kohila rahval on peagi võimalus 
avada omakorda endi kodud ja 
südamed meie sõpradele Itaaliast.

Katrin Barnabas

Palverännuteel

Montopoli di Sabina

Õhtused pidustused Montopoli peaväljakul

Viimane lihv enne kontserti
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Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke!

KARLIS TEEÄÄRE ROALD JÜRI PUKMAN

EELK Hageri Lambertuse 
koguduse teated

Jumalateenistused Hageri kirikus 
igal pühapäeval kell 12

Täpsem info koguduse kodulehel 
http://www.eelk.ee/hageri/

Pühapäev, 25. november
10.50–11.50 Raamatukogu kogudusemajas
12.00–13.15 Pühapäevakool kogudusemajas
12.00 Jumalateenistus, armulaud.  
Laulab koguduse segakoor

Pühapäev, 2. detsember. 
Advendiaja 1. pühapäev. Leeripüha
12.00 Jumalateenistus, armulaud

Pühapäev, 9. detsember.  
Advendiaja 2. pühapäev. Segakoori aastapäev
10.50–11.50 Raamatukogu kogudusemajas
12.00–13.15 Pühapäevakool kogudusemajas
12.00 Jumalateenistus, armulaud. 
Laulab koguduse segakoor

Pühapäev, 16. detsember.  
Advendiaja 3. pühapäev
10.30 Kuulutusetund kirikus
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Muusikat  
teevad Kohila koolituskeskuse muusikaõpilased

Foto: Maria Mussorina

2018. aasta jalgpallihooaega 
kokku võttes võib Kohila jalg-
pallikool kindlasti rahule jääda 
ja lootusrikka pilguga tulevik-
ku vaadata. 

Alustades kokkuvõtte tege-
mist kõige vanematest ehk siis 
meeskonnast, võib meestele 
hooaja eest hindeks panna 
4. Ehkki 6. koht, mis lõpuks 
saavutati, ei ole just kõige kõr-
gem, jäi 4. koht siiski vaid 2 
punkti kaugusele ning hooaja 
eel püstitatud eesmärk, saavu-
tada liigas keskmine lõppkoht, 
annab ikkagi põhjust pigem 
rahuloluks. Probleemiks ku-
junes meeskonnal vaid kehv 
realiseerimine – lõime kokku 
30 väravat ning selle näitajaga 
jagasime liigatabelis viimast 
kohta (12 meeskonda)! Hoo-
aja lõppsaldoks jäi meeskonnal 
10 võitu, 3 viiki ja 9 kaotust. 
Väravate vahe 30–41 ning 
meie resultatiivsemad mehed 
olid Mart Pint ja Sander Kõva 
6 tabamusega. Kohila Püsivu-
se meeskonna mitu põhimeest 
siiski kaua puhata ei saa, sest 
juba oktoobri lõpus algab 
saalihooaeg, kus Kohila mees-
kond pallib esiliigas. 

Hooaja eel sai pikalt mõel-
dud, kas osaleda U16 II-lii-
gas (2003–2004 sünd) või 
mitte, ometi sai poiste heaks-
kiidul võistkond üles antud 

ning hooaeg ka ära mängitud. 
Mõistagi oli algus väga raske 
ning tulemusi oodata ei ol-
nud reaalne, sest suuremal osal 
poistel puudus suure väljaku 
mängimise kogemus ja samuti 
oli paljudel mängijatel puu-
dulik teadmine mängutakti-
kast. Hooaeg algaski suurte 
kaotustega 0–8 nii Saku Spor-
tingu kui ka Tallinna Ajaxi 
võistkonnale. Kuid mida aeg 
edasi, seda paremini hakkas ka 
meie noormeestel mäng suju-
ma ning esimese ringi lõppe-
des suudeti Viimsi MRJK II 
võistkonna vastu juba ka vii-
gipunkt välja mängida. Ja juba 
suudeti olla ka resultatiivsed.

Teise ringi alguses kohe asja-
de loomuliku jätkuna saimegi 
kirja esimese liigavõidu, kui 
alistasime kodus Viljandi JK 
Tulevik II võistkonna 3–2. 
Ehkki see jäi lõppenud hoo-
ajal meil ainsaks võiduks, võis 
kokkuvõttes osaliselt rahule 
jääda võistkonna esitustega. 
Probleemiks jäi mängijate 
keskmine individuaalne os-
kuste- ning füüsiline tase, mis 
mõjutas meeskonnamängu. 
Samuti sattus sekka mänge, 
kus pidime mängima vähemu-
ses. Rõõmu valmistas samas 
aga see, et päris hooaja lõpu 
eel lisandusid meie võistkonda 
mõned tublid mängijad, kes 

tõstsid võistkonna keskmist 
taset. Võistkonna saldoks jäi 
kokkuvõttes 1 võit, 1 viik ning 
12 kaotust, väravate vahe jäi 
11–65. Võistkonna täpsemad 
olid Karel Meerbach ning Taa-
vet Lihtmaa 2 tabamusega. 
Kindlasti on noormehed suu-
telised enamaks ning korraliku 
hooaja ettevalmistuse korral 
tulevaks aastaks saab võistkon-
na mängupilt olema kordades 
parem. Meeskond järelkasvu 
pärast muretsema ei pea.

Kohila Püsivuse vanemate 
tüdrukute võistkond osales 
U15 liigas (2004 sünd ja hil-
jem) ja võrreldes 2017. a hoo-
ajaga paranes oluliselt võist-
kondlik mängupilt. Sel aastal 
algas hooaeg piigadel juba ap-
rilli lõpus ning kestis oktoob-
rikuu lõpuni. Võistkonna sal-
doks jäi 10 võitu ja 11 kaotust 
ning väravate vahe oli 54–60. 
Kokku andis see igati korra-
liku 6. koha (15 võistkonna 
hulgas), võistkonna resulta-
tiivsem mängija oli Kirke Kala 
27 tabamusega. 

U12 poisid (sünd 2007) 
tegid ka igati vahva hooaja 
ning 9 võistkonna seas saa-
vutati täpselt keskmine lõpp-
koht, ehk siis 5. koht. Selles 
vanuses oli treeneril kasutada 
koguni üle 20 mängija, mis 
küll esialgu tegi omajagu pea-

valu, sest kõikide mängijate 
mängitamisel tekkis hooaja 
alguses ebakõlasid taktikalises 
plaanis, kuid meistrivõistlus-
te teises pooles olid mängijad 
juba kohanenud ning vahetus-
tega seoses mängupilt enam 
ei kannatanud. Poiste saldoks 
jäi 9 võitu, 1 viik ja 6 kaotust. 
Väravate vahe oli 70–30 ning 
võistkonna täpsem oli Oscar 
Kukkur 12 väravaga. Kindlasti 
näitas võistkonna tugevust ka 
veel see, et koguni 16 mängi-
jat said meistrivõistlustel vähe-
malt 1 värava kirja!

Nooremates vanuseklassi-
des, poisid U11 (2008) ja U9 
(2010) ning tüdrukud U11 
(2008), ei koostatud paremus-
järjestust ning meistrivõistlus-
te formaat oli turniiripõhine. 
Selles vanuses oli põhiline 
mängukogemuste hankimine 
ning võitmine ei olnud esma-
tähtis. 

Kokkuvõttes saab veel lisa-
da, et lõppenud Eesti jalgpalli 
meistrivõistlustel osales Kohila 
Püsivus kokku 7 võistkonnaga 
ja 125 mängijaga.

Täname kõiki abilisi, kes 
aitasid hooaja jooksul võist-
kondi nõu ja jõuga ning uuel 
hooajal uue hooga edasi!

Kaido Mägi

Pühapäeval, 2. detsembril kell 18 esineb Rapla Maarja-Mag-
daleena kirikus tuntud kooriansambel Orthodox Singers. 
Dirigent Valeri Petrovi juhatusel esitatakse haruldast õigeusu 
jõulumuusika kava.

Kontserdikava on täis kauneid jõululaule. Ansambel esitab va-
navene, Serbia, Kreeka ja väga haruldasi IV sajandi Süüria jõu-
lulaule, mis kantakse ette aramea keeles (Jeesuse Kristuse keeles). 
Kõlavad ka heliloojate Valeri Kalistratovi, Mihhail Lagunovi, John 
Taveneri ja Galina Grigorjeva jõuluteosed. Samuti saab kuulata 
Valeri Petrovi vaimulikku heliloomingut.

Vokaalansambel Orthodox Singers on õigeusumuusika tutvusta-
jana ja edendajana tuntud nii Eestis kui ka mujal. Ansambli esi-
nemismaneeri iseloomustab täielik süvenemine pühakirja igasse 
sõnasse, laitmatu hääletehnika ja stiilitaju. Kriitikud on korduvalt 
esile tõstnud ansambli lausa üleloomulikku oskust säilitada esita-
mise käigus teose vormiühtsus, saavutades samal ajal võrratult dü-
naamiline piano, mida kirjeldab kõige paremini väljend „heli sulab 
ära”. Ansambel koosneb kutselistest muusikutest ja on pühendu-
nud õigeusu kirikulaulule, mida saab kontserdisaalis harva kuulata. 
Ansambel on tegutsenud Eesti kultuurimaastikul peaaegu 30 aastat. 

Pileteid jõulukontserdile hinnaga 5–10 eurot saab osta Piletilevi 
müügipunktidest, samuti enne kontserdi algust kohapeal. 

Jalgpallihooaja kokkuvõte Detsembrikuus saab 
Rapla Maarja-Magdaleena 
kirikus nautida õigeusu 
vaimulikku muusikat
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Müüa toored küttepuud - lepp 42 €/rm, sanglepp 45 €/rm.  
Kogus alates 7 rm, transport hinna sees. Tel 5551 8498.

Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga liiv, muld, killustik, sõnnik, turvas, 
asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936.

Ostan sõidukorras auto, võib olla ka vene auto. Võib olla ka  
ilma ülevaatuseta. Vormistamine ARK-lepinguga kohapeal.  
5819 0200, autohoov@gmail.com.

Autode, sõidukite ja töömasinate kokkuost! Võib pakkuda ka remonti 
vajavaid ja seisvaid masinaid!  Ei pea olema ülevaatust ja kindlustust! 
Pakkuda võib kõike! Kuulutus ei vanane! Tel 5457 5055

Timberstock OÜ ostab rohke lehtpuuga metsakinnistuid ja raieõigust. 
Küsi pakkumist timber@timberstock.ee. Tel 507 1150.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Teenus: ohtlike puude langetamine. 5663 2968; 5340 2068

Müüme puitbriketti ja pelletit. Kvaliteetne kaup, toodetud Eestis.  
Info 5559 7572.

Maja ehitamine koos kõigi lahendustega, projekteerimine, kasutusluba. 
Tel 5352 9476, email: ehitus@miltongrupp.ee.

M: Toyota RAV4, 2008, 2.2 diisel - keskm 6.5 sajale, 135404 läbisõit (kont-
rollitav), must, nelikveoline, naisterahva käes olnud. 7200 €  
Tingi kui oskad. Pildid auto24s. 5626 7116

Ehitusmehed teostavad järgmisi töid: küproki paigaldus, pööningute 
väljaehitused, korterite renoveerimine, parketi paigaldus,  
puitfassaadid, kuurid, aiad, katusealused, katused jne.  
E-mail: silvar.jogi@gmail.com

Noor pere soovib osta maatüki või väikest suvilat. Tel 526 4184.

REKLAAM

KUULUTUSED

Meie hulgast on lahkunud

ANDRÉ VÄTSON
SILVI PUGATŠOV

TIIU HEINLA
AHTI OJA

JAANUS VAINOJA
LEO SAAR

Kallid Silja, Ants ja Sven.
Siiras kaastunne teile kalli 

MEELISE 
kaotuse puhul!

Perekond Küling

Avaldame sügavat 
kaastunnet perele
kalli poja, venna ja onu  

JAANUS 
VAINOJA 

kaotuse puhul

Avo ja Andres 
Piirsalu perega

Sügav kaastunne  
lähedastele 

JAANUS 
VAINOJA 

kaotuse puhul

Veldur perega

Sügav kaastunne 
Meelise perele ja Lehtele
kalli venna ja poja 

JAANUS 
VAINOJA 

surma puhul

Leinavad Õie, Raideri pere 
ja vanaema Maria

Sügav kaastunne 
lähedastele

TIIU 
HEINLA 

surma puhul.

Aire, Aidi ja 
perekond Trakmann

Avaldame sügavat kaas
tunnet Helju Vätsonile kalli 
poja 

ANDRÉ 
VÄTSONI  

kaotuse puhul.

Vesiroos OÜ kollektiiv

Ostan või üürin 1–3-toalise korteri Kohilas otse 
omanikult!  Võib-olla ka majaosa! Tel 5621 3000


